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BR.0002.10 (14).2024 

Protokół Nr X/2024 

z sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 19 grudnia 2024 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce ( ul. A.Zina 1) 

(początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz.15:30) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu 

Hajnowskiego Jan Korcz. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Dzień dobry Państwu. Otwieram X sesję rady 

Powiatu Hajnowskiego. Witam serdecznie pana starostę Andrzeja Skiepko, wicestarostę, 

Justynę Jarmocik, panie i panów radnych, naszą panią skarbnik, pracowników starostwa i 

witam panią Barbarę Wacław z Instytutu Zrównoważonego Rozwoju z Białegostoku. Witam 

pozostałych gości, za pośrednictwem telewizji witam mieszkańców miasta Hajnówki, 

Powiatu Hajnowskiego. Nasze obrady są transmitowane na żywo i udostępniane na stronie 

internetowej Powiatu Hajnowskiego. Klauzula informacyjna odnośnie ochrony państwa 

danych umieszczona została na drzwiach wejściowych do sali konferencyjnej oraz biuletynie 

informacji publicznej.  

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 radnych ( r. 

K.Jakubowska jest nieobecna), co stanowi kworum przy którym rada może obradować i 

podejmować prawomocne uchwały.  

 

Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Otrzymaliście państwo porządek obrad. Czy w tej 

sprawie ktoś chce zabrać głos? Pan starosta, proszę. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, 

zwracam się w imieniu zarządu o uzupełnienie porządku obrad o kilka punktów. Pierwsza 

sprawa jest związana z wytypowaniem przedstawiciela rady Powiatu Hajnowskiego do 

składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora 

do spraw lecznictwa w naszym szpitalu. Kolejna uchwała jest związana z przeznaczeniem 

środków państwowego funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w 2024 roku, i myślę, 

że o tych uchwałach będziemy rozmawiać przy już porządku obrad. Kolejna uchwała jest 

związana z wycofaniem projektu uchwały rady powiatu w sprawie wyrażenia Zarządu 

Powiatu Hajnowskiego do bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Hajnowskiego. Natomiast przyjęcie 

nowego projektu związanego z tą samą sprawą, ale w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie 
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przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. I szanowni radni, również 

taka propozycja, aby w tym punkcie wyjaśnienie złożyć czy ja, czy mecenas, który jest na 

sali. I kolejna, kolejna uchwała jest związana w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok. Jak państwo pamiętacie, taką 

uchwałę przyjmowaliśmy na poprzedniej sesji, natomiast nadzór wojewody dopisał pewne 

uwagi, które tutaj są w tej uchwale. Tak naprawdę zmiana wynika ze zmiany metodologii 

sporządzania programu współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi. Będąc na 

Związku Powiatów Województwa Podlaskiego przy rozmowie ze starostami, to te uchwały 

praktycznie u każdego, w każdej Radzie będą właśnie zmieniane, bo ta metodologia po 

prostu się zmienia. Także bardzo proszę o wprowadzenie tych uchwał na obrady dzisiejszej 

sesji. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w tej sprawie. 

Nie, nie widzę. Dziękuję. Teraz przegłosujemy każdy wniosek osobno. I tu jest pierwszy 

wniosek Zarządu Powiatu o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały rady powiatu w 

sprawie upoważnienia zarządu do bezpośredniego zawarcia umowy o świadczeniu usług w 

zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Hajnowskiego. Proszę 

bardzo. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. 

Dziękuję bardzo, głosowało 14 radnych, za jest 14.  

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu Powiatu o wycofanie z porządku obrad 

projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie upoważnienia Zarządu do 

bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego na terenie powiatu hajnowskiego - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 13:04, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dopłatę 

w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Proszę bardzo, przechodzimy do 

głosowania. Kto jest za? Proszę nacisnąć przycisk, podnieść rękę. Dziękuję bardzo. Za 

głosowało 14 radnych.  

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad 

sesji o przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów 

w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 13:05, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 
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Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Drugi wniosek w sprawie wytypowania przedstawiciela rady powiatu do składu 

Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora do 

spraw lecznictwa SP ZOZ w Hajnówce. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Proszę 

nacisnąć przycisk, podnieść rękę. Głosowało 14 radnych za 14. 

 

Głosowanie w sprawie wniosek Zarządu Powiatu w sprawie uzupełnienia porządku 

obrad o przyjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wytypowania przedstawiciela 

Rady Powiatu Hajnowskiego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa SP ZOZ w Hajnówce - 

czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 13:05, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Trzeci wniosek w sprawie zmiany załącznika do uchwały XLV/366/2024 Rady 

Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 2024 w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki PFRON w 2024. Przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Proszę 

nacisnąć przycisk, podnieść rękę. Za głosowało 14 radnych, dziękuję bardzo.  

 

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu o uzupełnienie porządku obrad sesji o 

przyjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 

XLV/366/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 2024r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki PFRON w 2024r. - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 13:05, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

I kolejny wniosek w sprawie uchwały nr VIII/39/2024 z dnia 31 października 2024r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2025 rok. Proszę bardzo, przechodzimy do głosowania. Kto jest za? Proszę, nacisnąć 

przycisk, podnieść rękę. Dziękuję. Za głosowało 14 radnych. 

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu o uzupełnienie porządku obrad o przyjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/39/2024 w sprawie przyjęcia Rocznego 
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programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 13:06, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Teraz, proszę państwa, przeczytam obowiązujący teraz porządek obrad.  

1. Otwarcie X sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII, IX sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych interpelacji i zapytań. 

5. Informacja o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

6. Budżet Powiatu Hajnowskiego na 2025r.: 

- przedstawienie projektu budżetu na 2025r.; 

- przedstawienie opinii Komisji Rady i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

- dyskusja; 

- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Hajnowskiego na 2025r. 

7. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Hajnowskiego: 

- przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego 

na lata 2025 – 2034; 

- głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Hajnowskiego na lata 2025 – 2034. 

8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w 2024r. 

10. Powzięcie uchwał w sprawie:  

10.1. zmian w budżecie na 2024r; 

10.2. zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2024- 

2034; 

10.3. określenia zasad umarzania, odraczania terminu spłaty, rozkładania na raty, 

niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Powiatowi Hajnowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym; 

10.4. niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, których kwota wraz z 

odsetkami nie przekracza 100 zł; 

10.5. uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Hajnowskiego na 2025r.; 

10.6. uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025r.; 

10.7. uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025r.; 

10.8. uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego na 2025r.; 

10.9. uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Hajnowskiego na lata 

2025-2028 z perspektywą do 2032 roku”; 

10.10. ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających w 2025r.; 

10.11. rozpatrzenia wniosku mieszkańców ul. Górnej i okolic. 
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10.12. wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinansowania zadań 

własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej; 

10.13. wytypowania przedstawiciela Rady Powiatu Hajnowskiego do składu komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. 

lecznictwa SP ZOZ w Hajnówce; 

10.14. zmiany załącznika do uchwały Nr XLV/366/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego 

z dnia 22 lutego 2024 r., w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, 

zmienionego uchwałą Nr VIII/42/2024 z dnia 31.10.2024 r. w sprawie zmiany 

załącznika do uchwały Nr XLV/366/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 

2024 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku; 

10.15. zmiany uchwały Nr VIII/39/2024 z dnia 31 października 2024r. w sprawie 

przyjęcia Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025r. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad X sesji Rady Powiatu Hajnowskiego.   

 

I teraz z tak przedstawionym porządkiem obrad, przechodzimy do jego 

przegłosowania. Kto jest za? Proszę nacisnąć przycisk podnieść rękę. Ktoś nie zagłosował. 

Dobrze, poczekamy. Czekamy jeszcze nie mamy tego wyniku. Dziękuję bardzo. Za 

głosowało 14 radnych. 

Głosowanie w sprawie Przedstawienie porządku obrad X sesji - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 13:12, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 Do punktu 3-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: I teraz przechodzimy do kolejnego punktu 

naszych obrad, to jest przyjęcie protokołu z VIII i IX sesji rady Powiatu Hajnowskiego. 

Informuję, że zgodnie z paragrafem 33 ustęp 4 statutu powiatu, poprawki uzupełnienie do 

protokołu mogą być wnoszone przez radnych i powinny być zgłaszane nie później niż do 

rozpoczęcia sesji rady, na której następuje przyjęcie protokołu o uwzględnieniu poprawek do 

protokołu z poprzedniej sesji oraz o rozstrzygnięciu wątpliwości co do jego treści decyduje 

rada.  

Poddaję pod głosowanie przyjęcie protokołu VIII sesji rady powiatu. Kto jest za, 

proszę nacisnąć przycisk, podnieść rękę. Dziękuję. Za głosowało 14 radnych. 
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Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Powiatu - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 13:13, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

  

Teraz poddaję pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji rady powiatu. Kto jest 

za, proszę nacisnąć przycisk, podnieść rękę. Dziękuję bardzo za 14 radnych.  

 

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Powiatu - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 13:13, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Do punktu 4-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Punkt 4 naszych obrad. Informacja 

przewodniczącego rady dotycząca zgłaszanych interpelacji, zapytań. W okresie od ostatniej 

sesji rady powiatu zostały złożone następujące interpelacje, zapytania, radny Henryk 

Łukaszewicz 16 grudnia 2024 roku zapytanie w sprawie udostępnienia protokołu z kontroli 

przeprowadzonej przez Państwową Inspekcję Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno - 

Wychowawczym oraz czy w Ośrodku została przeprowadzona kontrola przez Starostwo 

Powiatowe w Hajnówce? Jeżeli tak, to jakie są wnioski z tej kontroli? Treść interpelacji, 

zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podana została do publicznej wiadomości poprzez 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i wywieszenie na tablicy informacyjnej w 

Starostwie Powiatowym. Treść interpelacji i zapytań oraz odpowiedzi zostały przesłane 

drogą elektroniczną wszystkim radnym. 

 Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Informacja dotycząca zgłoszonych interpelacji i zapytań została przez Radę przyjęta. 

Do punktu 5-go: 
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Informacja teraz o pracy zarządu w okresie 

międzysesyjnym. Informacja do radnych została przesłana i odbył się zarząd powiatu w dniu 

dzisiejszym, czy pan starosta będzie chciał zabrać głos? Proszę bardzo.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, dzisiaj 

obradowaliśmy i następujące tematy były poruszane przede wszystkim wniosek zarządu 

powiatu o uzupełnienie porządku obrad sesji, o którym mówiłem na rozpoczęciu sesji. 

Kolejna sprawa była związana z autokorektą do uchwały rady powiatu w sprawie zmian 

budżecie na 2024r. oraz wieloletniej prognozy finansowej. I tu będziemy mówić właśnie w 

uchwale o tym. Kolejna sprawa, to jest korekta do środków przeznaczonych z państwowego 

funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych. Również będzie temat podnoszony później w 

uchwale i w sprawach różnych zapoznaliśmy się z pismem Komendy Powiatowej Policji w 

Hajnówce w sprawie wsparcia na zakup samochodu oznakowanego typu suv. To było na tyle, 

panie przewodniczący.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo. Czy są pytania bądź uwagi? Nie 

widzę, dziękuję, informacja przechodzi bez głosowania.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym została przez Radę 

przyjęta. 

Do punktu 6-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 6 porządku obrad, 

budżet Powiatu Hajnowskiego na 2025 rok. Rozpoczynamy od przedstawienia projektu 

uchwały budżetowej na 2025. Pan starosta, bardzo proszę.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Tak, Panie przewodniczący, wysoka rado, jak 

zawsze, co roku przy końcówce roku, a więc przed zbliżającym się początkiem następnego, 

w tym przypadku 2025 roku, był to czas, aby przygotować projekt budżetu na 2025 rok. W 

dniu 13 listopada 2024 roku ostatecznie został przedłożony Radzie Powiatu Hajnowskiego i 

regionalnej izbie obrachunkowej w Białymstoku. Terminowo i na zasadach określonych 

obowiązującymi przepisami. Oczywiście on był planowany na podstawie prowizorycznych 

informacji, które otrzymywaliśmy już z ministerstwa. Natomiast, te kwoty oczywiście mogą 

ulegać zmianie po uchwaleniu budżetu, ale opieraliśmy się na informacjach, które były 

pozyskiwane, przekazywane nam przez Ministerstwo i wojewodę podlaskiego. Projekt 

budżetu na 2025 rok zakłada dochody w wysokości 104.492.411,74 zł w tym dochody 

majątkowe 25.695.137,15 zł wydatki zaś w wysokości: 102.657.230,74 zł w tym wydatki 

majątkowe w wysokości 27.154.776,43 zł Nadwyżkę budżetową w kwocie 1.835.181 zł 

planuje się przeznaczyć na spłatę zadłużenia. W projekcie budżetu na 2025 rok, zgodnie 

oczywiście również z przepisami, które nas obowiązują, zaplanowano 2 rezerwy, tak zwana, 

tak zwana rezerwa ogólna, w wysokości 800000 zł. Oraz rezerwa celowa na zarządzanie 

kryzysowe wysokości 90.000 zł. Również założyliśmy w tym budżecie finansowanie zadań 

własnych zlecanych jednostkom spoza sfery finansów publicznych w ramach konkursów, i to 

jest kwota 200.000 złotych. Tylko przypomnę w poprzednim roku była to kwota 100.000 zł. 

Na rok 2025 zaplanowano rozchody w łącznej wysokości: 1835181 zł- to, co mówiłem już 

wstępnie, na spłatę kredytów bankowych i wykup obligacji. Poziom zadłużenia na 2025 rok 

ma wynieść 14.115.035 zł. Kolejny rok to również pewne zmiany, jeżeli chodzi o 

finansowanie jednostek samorządu terytorialnego. Z informacji przesłanej przez 

Ministerstwo Finansów wynika, iż największe dochody stanowiące grupę dochodów 

własnych, w kwocie 40.483.143,30 zł, otrzymamy z tytułu udziału w podatku dochodowym 
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od osób fizycznych i prawnych. Z tytułu subwencji będzie to kwota 15.026.520,67 Dotacje 

na zadania zlecone: 13.373.557 zł. Dotacje na zadania własne: 470.000. Pozostałe dochody 

własne: 35.139.190,77 zł. Wśród pozostałych dochodów własnych- bo to czasami są takie też 

zapytania- jeżeli chodzi o te dochody własne, z czego one się biorą. To są wpływy z usług, od 

pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej w Białowieży, kwota ponad 5.800.000 zł wpływy 

z różnych opłat, ustawą prawo geodezyjne i kartografii kartograficzne, jak również prawo 

ochrony środowiska. Wpływy z opłat komunikacyjnych, ale również z opłat na zezwolenia, 

między innymi za zajęcia pasa drogowego, czy też innych działań w Zarządzie Dróg 

Powiatowych. Środki pozyskane z innych źródeł przewiduje się w wysokości 232.638,24 zł 

To będą wpływy z projektu Erasmus, które są realizowane w naszych szkołach. Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu i 

dla przykładu przewiduje się dofinansowanie z Urzędu Miasta Hajnówka na stypendium dla 

pielęgniarek i położnych w kwocie 18900 zł, czy też dofinansowanie gmin do przewozów 

autobusowych na linii Hajnówka- Czeremcha w kwocie 150.000. i właśnie jedna z uchwał 

będzie związana z tym właśnie kursem autobusów na linii Hajnówka- Czeremcha. Środki, 

które były zapisane na finansowanie jeszcze z covidu 19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji planuje się 984.456,97 zł i to są inwestycje związane z 

modernizacją zabytków, które tak naprawdę trwają już drugi rok, czyli 2025r. to będzie trzeci 

rok naszej działalności w zakresie modernizacji zabytków. Wpływy z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami, to jest przede wszystkim zadania inwestycyjne i 

zakupy inwestycyjne, przede wszystkim realizacja inwestycji drogowych. To jest kwota 

1.091.416,89 zł. Również planuje się otrzymanie z rządowego funduszu rozwoju dróg 

samorządowych na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie 6.673.163,29 zł Jak państwo 

pamiętacie, w załączniku inwestycyjnym chodzi o modernizację drugiego odcinka drogi 

powiatowej w Nowymberezowie. Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich. To jest kwota 16.866.000 zł i to są środki które będą 

przeznaczane na scalanie gruntów a tak naprawdę prace poscaleniowe na obiekcie Eliaszuki, 

Dubicze Cerkiewne, Tarnopol, Nowiny, Usnarszczyzna i Ochrymy, przebudowa budynku 

urzędu pracy, kwota 1.275.000 zł jest zaplanowana na dalszy remont tego budynku. Wydatki 

powiatu, to przede wszystkim wydatki na oświatę i wychowanie, to jest 27% ogółu 

wydatków, kwota ponad 27.700.000 zł. Pomoc społeczna i rodzina zastępcza to jest kwota 

18.500.000 zł To jest rolnictwo i łowiectwo, w tym właśnie co mówiłem scalania gruntów, to 

jest kwota ponad 16.800.000 zł to jest również pokaźna suma, bo to jest 16 procent ogółu 

wydatków. Jeżeli chodzi o transport i łączność wydatki stanowią 9,5% ogółu wydatków, i to 

jest kwota ponad 9.600.000 zł, w tym zadania inwestycyjne na naszych drogach 

powiatowych to kwota ponad 8.900.000 zł. Plan wydatków majątkowych, to, oczywiście 

mówi o tym załącznik inwestycyjny. Natomiast te najważniejsze, jeszcze raz przypomnę 

wydatki na drogi powiatowe: ponad 8.900.000 zł chodzi o ulicę Górną, pas kolejowy, i to 

byłoby zakończenie już całkowite inwestycje na ulicy Górnej. Dokumentacja, jak również 

przebudowa odcinka drogi powiatowej do wsi Koweła, o której była mowa w poprzedniej 

kadencji, w tej kadencji i na poprzedniej sesji rady powiatu. Również dokumentacja i 

przebudowa, dokumentacja drogi na odcinku, ulica Lipowa w Hajnówce do Lipin. 

Przebudowa drogi Hoźna w kierunku Narwi. Drugi etap przebudowy drogi powiatowej w 

miejscowości Nowoberezowo, o którym też wcześniej mówiłem, scalenia jeszcze raz 

przypomnę. Prace poscaleniowe, przede wszystkim w gminie Dubicze, Cerkiewne i 

Eliaszuki, i tak naprawdę jesteśmy w jednym w drugim przypadku, po przetargach, 

natomiast, są jeszcze środki które zostały uwolnione z przetargów i będziemy ogłaszać 

kolejne na początku przyszłego roku, jeżeli chodzi o drogi żwirowe. Wspomniałem też o 
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modernizacji budynku urzędu pracy, kolejny etap, na który przeznaczamy ponad 1.500.000 

zł. I tak, jak też wspomniałem wcześniej, kontynuacja programu modernizacji zabytków 

ponad milion złotych. Jeszcze raz przypomniałem o tych wydatkach, bo tak naprawdę bardzo 

często radnych interesuje ten załącznik inwestycyjny, który jest po raz kolejny dość 

imponujący. Dotacje również planujemy na zadania bieżące, ponad 1.779.000 zł z czego dla 

szkół niepublicznych półtora miliona złotych, plus bibliotekę, 20 tysięcy złotych i Hajnowski 

Dom Kultury również w wysokości dotacja 20 tysięcy złotych. Oczywiście wydatki na 

wynagrodzenia wraz z pochodnymi Starostwa i wszystkich jednostek to też kwota duża, 

ponad 57 milionów złotych. Wydatki rzeczowe, a więc te wszystkie usługi i materiały które 

będą do pokrycia przez starostwo i wszystkie jednostki to jest kwota ponad 11.861.000 zł 

Wydatki na obsługę długu 1.150.000 zł. Przy planowaniu oczywiście wydatków 

budżetowych wzięto pod uwagę poniesione wydatki na realizację zadań w 2024r. a więc w 

roku mijającym, oczywiście zmianę struktury wydatków oraz zmiany organizacyjne. 

Zabezpieczone środki finansowe na zadania dla jednostek organizacyjnych powiatu na 

poziomie zapewniającym ich sprawne, oszczędne i nieprzerwane funkcjonowanie. I to jest 

dla nas też niezwykle ważne, że budżet jest na tyle spięty, że wszystkie wydatki, które 

jednostki nasze będą ponosić 2025 roku już są w 100 procentach zabezpieczone. Zarówno, 

tak jak wspomniałem na początku, projekt budżetu, jak również projekt wieloletniej 

prognozy finansowy na lata 2025- 34 został pozytywnie zaopiniowany przez regionalną izbę 

obrachunkową. Obradowały komisje, które pozytywnie odniosły się do naszej propozycji 

budżetu, dlatego, w imieniu Zarządu, proszę wszystkich państwa radnych o przyjęcie budżetu 

na 2025 rok. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz punkt 2, przedstawienie opinii Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Poproszę panią przewodniczącą.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Małgorzata 

Siemieniuk: Opinia komisji budżetu i rozwoju gospodarczego w sprawie wyrażenia opinii do 

projektu budżetu Powiatu Hajnowskiego na 2025 rok, na posiedzeniu w dniu w dniu 25 

listopada 2024 roku, komisja budżetu i rozwoju gospodarczego dokonała analizy projektu 

budżetu powiatu na 2025 rok, przyjętego uchwałą nr 25/ 40/2024 Zarządu Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 13 listopada 2024 roku w sprawie projektu budżetu Powiatu 

Hajnowskiego na 2025 rok. W trakcie posiedzenia, komisja zapoznała się z dodatkowymi 

wyjaśnieniami złożonymi przez zarząd powiatu i skarbnik powiatu, a także zapoznała się z 

opinią do projektu budżetu, wypracowaną podczas posiedzenia komisji spraw społecznych. 

Po szczegółowej analizie projektu budżetu powiatu, komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu powiatu na 2025 rok. Podpisała przewodnicząca komisji Małgorzata 

Siemieniuk. 

 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo pani przewodniczącej. Teraz 

poproszę panią Katarzynę Czurak, przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o 

przedstawienie opinii.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Czurak: Na posiedzeniu 

w dniu 25 listopada 2024 roku, Komisja Spraw Społecznych dokonała analizy projektu 

budżetu powiatu na 2025 rok, przyjętego uchwałą nr 25/40/2024 Zarządu Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 13 listopada 2024 roku w sprawie projektu budżetu Powiatu 

Hajnowskiego na 2025 rok. W trakcie posiedzenia komisja zapoznała się z dodatkowymi 

wyjaśnieniami złożonymi przez zarząd powiatu i skarbnik powiatu. Po szczegółowej analizie 
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projektu budżetu powiatu, komisja pozytywnie- 8 głosów za, przy 1 głosie wstrzymującym 

się- zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2025 rok.  

 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca. I teraz 

przeczytam jeszcze opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Izba opiniuje pozytywnie 

przedłożony przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu na 2025 rok i teraz zapraszam do dyskusji nad budżetem. Proszę bardzo, pan 

radny Sirak.  

 

Radny Jerzy Sirak: Panie przewodniczący, wysoka rado, tak jak pan starosta tutaj 

mówił, zawsze w każdym budżecie wszyscy patrzymy przede wszystkim na ten załącznik 

inwestycyjny, ale nie tylko. Myślę, że wszędzie, bo każdy kto analizuje sytuację 

ekonomiczną, gospodarczą, wie, że to tak naprawdę inwestycje decydują o rozwoju, decydują 

o przyszłości. Ja się bardzo cieszę, że w projekcie są pieniądze na dokończenie ulicy Górnej 

w Hajnówce. Mam nadzieję, że w przyszłości, przed 26 i w kolejnych latach, wrócimy do 

tematu ulicy Wrzosowej, ponieważ miasto w tym roku zrealizowało inwestycje na ulicy 

Jodłowej, jest już tam właściwy kolektor burzowy, i można przyszłościowo myśleć również o 

ulicy Wrzosowej. Dziękuję też, że zostały uwzględnione nasze wnioski, bo ten wniosek 

składałem ja, ale w imieniu własnym, i pani radnej Surel w sprawie biblioteki, zwiększenie 

środków na wsparcie organizacji pozarządowych został uwzględniony. Generalnie możemy 

się cieszyć, że taki mamy budżet. Wydatków majątkowych na prawie 27 milionów jest dużo. 

Oczywiście to nie porównamy nigdy z tego, z tym co było w tym roku, bo takich sytuacji, że 

będziemy mieli tak dużo pieniędzy na drogi powiatowe, na drogi powiatowe, to pewnie w 

przyszłości to się nie powtórzy. Cieszymy się wszyscy. Myślę, że bardzo cieszy się też 

wieloletni, już emerytowany kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, pan Stankiewicz, bo 

wtedy, kiedy te powierzchniówki wspólnie z załogą ZDP robili to nawet w ich marzeniach, 

nie śniło się, że w przyszłości w tym 2024 roku tak wspaniała praca zostanie wykonana. Ale 

było to możliwe dzięki tym bardzo dużym środków, środkom z budżetu centralnego i to, że w 

przyszłym roku nie zwiększamy zadłużenia, że możemy ten 1.800.000 przeznaczyć na spłatę 

dotychczasowych zobowiązań, i te nasze zobowiązania będą na poziomie łączne niewielu 

ponad 14 milionów złotych, to jest dobry znak, tym bardziej że przed nami nowa 

perspektywa budżetowa, szanse na nowe pieniądze. A wszyscy wiemy, żeby sięgnąć po nowe 

pieniądze, trzeba mieć pieniądze na udział własny. Dlatego tutaj w imieniu własnym i pani 

radnej Surel deklaruję, że oczywiście głosujemy za tym budżetem. Dziękuję. 

 

Radny Henryk Łukaszewicz: Panie przewodniczący, panie Starosto. Rolą radnego 

jest, jakby sprawdzić ten budżet, ocenić pod względem takim trochę krytycznym, no i 

wskazać Obawy w tym budżecie, gdzie są zagrożenia? Pan starosta jest po to, żeby te moje 

obawy rozwiał. Nie powiem, że budżet jest zły, bardzo zły, ale po prostu są tak pewne 

obawy, które chcemy wskazać, i taką rolą radnego jest przeszukać te obszary, wypunktować i 

wskazać. I tutaj ja nie mogę powiedzieć obawy, że budżet jest rozwojowy bardzo, jeżeli 

weźmiemy subwencje zewnętrzne, ominiemy, zwrócimy tylko uwagę na dochody własne, to 

my na inwestycje wydajemy tylko 2 miliony z dochodów własnych. To ja nie wiem, czy 

mogę powiedzieć o budżecie rozwojowym naszym. Dzisiaj są subwencje zewnętrzne, jak 

najbardziej, za rok, za, dwa może ich nie być, i żeby pan starosta powiedział, przykładowo, 

że 15 mln środków własnych wydaje na inwestycje plus 60 milionów pozyskał, o to bym 

pana chwalił bardzo mocno. Ale czy 2,5 miliona środków własnych wydaliśmy na 

inwestycje, to nie wiem, czy budżet jest rozwojowy. Ja tu mówię, drogi, scalanie gruntów, 
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dokumentację, to jest 2.600.000 zł policzyłem dokładnie tylko pan wydaje ze środków 

własnych. Tutaj, jak można powiedzieć też o rozwoju swoich instytucji, o rozwoju kadry 

która pracuje w jednostkach podległych, jeśli pan na pobory osobowe utrzymuje wydatek taki 

sam jak i w tym roku pan zakłada, czyli pan nawet nie uwzględnia inflacji. Pan zwrócił 

uwagę, że ministerstwo określa podwyżki dla pracowników budżetowych o wskaźniki, to 

samorządy nie podlegają pod tą ustawę? I tutaj pan musi, starosta, te środki uwzględnić tutaj. 

Ja patrzę na wydatki, jakie były w tym roku, jak są wydatki, one w przyszłym roku. Ja 

proponuję wydatki tegoroczne do przyszłego roku. Ja mam tutaj 2 rubryki, te 2 rubryki 

porównuję. Może za rok będę miał większą wiedzę o powiecie, może więcej trochę powiem i 

powiem tak, budżet nie jest zły, ale też nie jest budżet rozwojowy. Dziękuję.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, bardzo 

się cieszę, że radny Henryk Łukaszewicz na koniec powiedział, że jak się bardziej zorientuje 

w budżecie, to pewnie zabierze może trochę inaczej głos, bo orientacja jest panie Heniu 

słaba, jeżeli chodzi o czytanie budżetu.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Dlatego zadaję pytania, żeby Pan rozwiał moje 

wątpliwości.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Dlatego odpowiem. W poprzednim budżecie 

2024 podobna sytuacja była. My z budżetu Powiatu Hajnowskiego na inwestycje 

przekazaliśmy bardzo małą kwotę, bo jej nie mieliśmy, dlatego posiłkowaliśmy się kredytem 

w wysokości 5 milionów złotych i ten kredyt był przeznaczony na modernizację LO Nr 1 jak 

również wkładu finansowego na modernizację dróg powiatowych przygranicznych. Ja tylko 

przypomnę, że wydaliśmy prawie 100 milionów złotych, i do każdego kilometra, do każdej 

złotówki my musieliśmy dołożyć w skali całego powiatu. Gminy dokładały również połowę, 

ale na terenie swojej gminy, natomiast my musieliśmy dołożyć dużą kwotę. Także ten udział 

nasz własny nie jest większy ani mniejszy w porównaniu do poprzedniego rekordowego 

udziału. Jeżeli chodzi o zapisy utrzymania Starostwa Powiatowego w Hajnówce, jak również 

jednostek podległych pod starostwo są zapisane środki finansowe na podwyżki, chociażby, 

jeżeli chodzi o oświatę, a więc w szkołach, również w jednostkach, natomiast chcę 

powiedzieć, że również starostwie powiatowym w Hajnówce i to jest wysokość podwyżki 10 

procent. Także te cyferki, tak jak kolego, Heniu powiedziałeś, że no, trzeba czytać tak troszkę 

dokładniej, żeby też nie wprowadzać opinię publiczną w błąd. Ja myślę, że ten budżet, który 

przedstawiamy, to jest kolejny rekordowy, bo tak naprawdę powiaty żyją tylko z dotacji i 

subwencji, co przydzielą w Ministerstwie Finansów w Warszawie, to otrzymujemy. My nie 

mamy podatku, za które możemy dodatkowe inwestycje prowadzić, bo to mają tylko gminy. 

Dlatego, to, że udało się zbilansować wydatki z dochodami na 2025 rok, jeżeli chodzi o 

jednostki, w szczególności oświatowe, to jest nasz chyba największy sukces, bo zawsze, w 

każdym budżecie, przeznaczaliśmy 100% dotacji oświatowej, czyli subwencji oświatowej, 

którą otrzymywaliśmy z Ministerstwa Finansów. Ale ona była zabezpieczeniem tylko w 

wysokości 70%. W tym roku udało się to spiąć na 100% jeżeli chodzi o koszta i dochody. 

Także jeszcze raz powtórzę, że kolejny budżet jest bardzo dobry, natomiast nie można nigdy 

porównywać budżetów gmin i powiatów. Działamy w ogóle na znacznie innych zasadach. I 

żeby to wszystko spiąć i żeby coś jeszcze zostało na inwestycje, to już jest naprawdę 

ogromny sukces. A tak jak w tym załączniku widać, pieniądze będą i nieważne, czy to będą 

dotacje czy subwencje, o te pieniądze trzeba było powalczyć, o te pieniądze trzeba było wiele 

godzin spędzić pracownikom, aby przygotowali odpowiednie projekty i żeby te projekty 

mogły być później dofinansowane. Jak państwo widzicie, chodzi o to, żeby, powiem na 

przykładzie scaleń. Scalenia się rozpoczęły dokładnie 10 lat temu. Dopiero teraz mamy 

efekty. Także widzicie, jaka to jest niezwykle mozolna, długotrwała praca, prowadzenie 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski


12 
 

Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z X sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 19 grudnia 2024r., które udostępnione jest na 

głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

takich, takich inwestycji. Natomiast nie zostajemy na laurach, bo kolejne projekty scaleniowe 

składamy do realizacji i jestem przekonany, że będziemy za znowu, czy 5 czy 10 lat, kolejna 

rada, cieszyć się z tego, że prace poscaleniowe będą wykonywane na kolejnych obiektach. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo, Pan radny Łukaszewicz. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Ad vocem chcę powiedzieć, zadaję pytanie, bo żeby 

dopytać się tutaj, ja nie mówię, że wszystko wiem, gdybym wszystko wiedział, to bym nie 

siedział tutaj, tylko w Ministerstwie byłbym, po prostu ja się dopytuję, panie starosto, ja 

wiem, że pan starosta jest wszystkim i lekarzem i ekonomistą, pan wszystkich jest, ale pytam 

się konkretnie: rozdział 485 44 planowane wydatki 185 milionów, wydatki bieżące 185 

milionów wydatki jednostek budżetowych, 185 milionów, gdzie tu jest różnica, jakie 

zwiększenie. Ja tu nie widzę zwiększonych wydatków na ten rok. Planowane są takie same, 

jak i zeszłym roku są. To ja nie wiem, o czym pan mówi albo pan może sam nie czytał tej 

rubryki. Dałem przykład wydatki na wynagrodzenia tylko, dałem przykład jeden. Dlatego się 

pytam, jeżeli pan mówi, że jest podwyżka ujęta, a są takie same wydatki, jak w tym roku, to 

pytam się, gdzie jest ta podwyżka? Planowane jest rozdział 854010 tam są wynagrodzenia 

osobowe pracowników. Tam jest 185 milionów planowane wydatki, 185 tysięcy raczej, 

wydatki bieżące 185000. Wydatki dla jednostek budżetowych 185000 są wydatki poniżej. 

Doszukuję się właśnie, co pan powiedział o tych podwyżkach. Doszukuję się tego.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ale, ale, ale, szanowny panie radny. Henryku 

Łukaszewicz, jakby wynagrodzenie wynosiło 185.000 zł no, to Pan przeliczy, na ile to by 

osób starczyło w ciągu roku? No to, to, to, to pewnie jakieś.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Panie Starosto, ja nie mówię o całym powiecie, tylko 

dałem konkretnie, o jednostce mówię. Przykładowo tylko powiedziałem, że nie widzę tu 

różnicy w stawkach, z których wynikałaby podwyżka, wynikałaby, ja mówię konkretnie o 

jednej jednostce. Nie mówię o której. Powiedziałem rozdział, już nie mówię nazwami.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dobrze, może pani skarbnik uzupełni.  

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Już mi się przypomniało, dzień dobry 

państwu. Chodzi o to, że ten rozdział który pan przytoczył, to jest rozdział dotyczący, to jest 

rozdział społeczny i tam mieliśmy na koniec roku, w połowie roku, takie dodatki od ministra 

w wysokości tysiąca złotych dla pracowników sfery społecznej, dla każdego pracownika. I w 

projekcie budżetu, który właśnie dzisiaj procedujemy, te kwoty nie zostały ujęte, ponieważ 

nie otrzymaliśmy jeszcze wytycznych na rok 2025, że te środki znowu będą, jeżeli one będą, 

to jest bardzo, to jest spora, po prostu kwota, 1000 zł dla każdego pracownika, jeżeli one 

będą, to oczywiście na najbliższej sesji wprowadzimy to do budżetu i wydaje mi się, że to z 

tego wynika ta różnica. W każdym rozdziale, gdzie są płace, były planowane podwyżki w 

wysokości 10 procent dla pracowników.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Mam jednostki, urząd pracy, powiatowy urząd pracy, 

to samo w tamtym, to samo w tym roku. Jakie w przyszłym roku planowane? Ten sam 

problem. 3 miliony zaraz, tam było 2 miliony, 2.315.000 i znowu 2.315.000. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: W paragrafie 401?  

Radny Henryk Łukaszewicz: Nie to jest urząd pracy, chyba bodajże, go przeczytam. 

Czytam rozdział 85333 paragraf 4040, 4010 raczej. I tu podobna sytuacja taka. Kilka 

jednostek i podobne sytuacje są.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Bardzo szkoda, że pan na komisji nie zabrał 

głosu, nie powiedział to by się pani skarbnik przygotowała.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Panie Przewodniczący, ciężko zadać pytania jak pana 

starosty na komisji nie ma. No, przepraszam, starosty na komisji nie widziałem.  
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Zaraz, zaraz była taka sytuacja, że pana starosty 

na żadnej komisji nie było, bo miał wyjazd, miał swoje inne obowiązki. Była pani starościna i 

tłumaczyła. I wie pan, zawsze do dyskusji jest komisja, a nie pan teraz wyciąga.  

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Wie pan, trudno to tak teraz 

porównywać.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Panie przewodniczący pan ma rację z tymi komisjami, 

miałem pytania, trochę pani mi rozjaśniła, miałem parę dni na uzupełnienie swojej wiedzy i 

dalej pytania powstały.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dobrze, mi się wydaje, że to, co zostało 

przedstawione, to zostało wyjaśnione.  

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Może wyjaśnię jeszcze coś takiego, bo 

w danym roku, np. w 2024 mogły być duże odprawy emerytalne, ktoś odchodził na 

emeryturę, a w roku następnym, czyli w 25, takich odpraw nie ma, i to już może być kwota 

rzędu siedemdziesięciu, osiemdziesięciu tysięcy złotych. No, i te różnice mogą wynikać, ale 

zapewniam pana, że podwyżki planowaliśmy dla wszystkich jednostek.  

Radny Jerzy Sirak: Każdy budżet jest obszernym dokumentem, i to, co pani 

skarbnik mówi, sytuacja w każdym roku w każdej jednostce może być inna. Ja rozumiem, że 

skoro pan starosta mówi tutaj publicznie, że zaplanowano w jednostkach wzrost o 10 procent, 

to znaczy, że tak jest, bo słyszymy to wszyscy. Czy 10 procent jest to właściwa czy 

niewłaściwa stopa. Myślę, że jest jak najbardziej właściwa. Na dzień dzisiejszy wskaźnik 

inflacji wzrostu cen towarów i usług rok do roku jest gdzieś na poziomie 5.7 procenta. 

Ostatecznie, w połowie stycznia główny urząd statystyczny, prezes Głównego Urzędu 

Statystycznego, opublikuje w swoim zarządzeniu wskaźnik wzrostu cen i usług, i wtedy 

będziemy wiedzieli, jak to wygląda całościowo. Także myślę, że nie powinniśmy tutaj robić 

żadnego problemu. Ten przykład, o którym pan Henryk Łukasiewicz mówił, z jego punktu 

widzenia też jest naturalny, bo widzi, że kwota się nie zmienia. Ale każdy, kto w opiece 

społecznej pracuje, jest zorientowany, że na początku roku nie wiemy, jakie będą decyzje 

ministerstwa, jeżeli chodzi o dodatki. Rozumiem, że tu pewnie chodzi głównie o 

pracowników socjalnych, i czasami w ciągu roku są te decyzje, wojewoda przyśle informacje 

do starosty i pewnie nie będzie problemu z prowadzeniem, uzupełnieniem budżetu, bo 

zwykle tak to było. Ja chciałbym tylko życzyć panu staroście, nam wszystkim, żeby te 

wskaźniki, które ministerstwo tutaj na dzisiaj przekazało, żeby były one realne i żebyśmy pod 

koniec przyszłego roku mogli stwierdzić, że tak, że rzeczywiście te dochody budżetu Powiatu 

Hajnowskiego zostały osiągnięte na takim poziomie, w takich ilościach kwotowych, jakie 

ministerstwo nam zaplanowało. Dziękuję bardzo.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Panie przewodniczący, panie starosto, moje zapytania 

są ku temu właśnie dzisiaj, akurat tutaj daję, proponuję te kwoty z tego tytułu, że to jest 

dokument publiczny. Ludzie czytają ten dokument, podobne mają obawy co ja, co mówią. 

Ale teraz pani skarbnik trochę tu wyjaśniła, co jest tego powodem. Ja mam, mam nadzieję, że 

do mieszkańców, mieszkańcy częściowo zrozumieli to, bo ja trochę zrozumiałem to, tylko 

nie wiem mam nadzieję, że mieszkańcy też to zrozumieli tutaj. Ale nie mając tej informacji 

publicznej o czym pani skarbnik mówić, to ciężko wnioskować inaczej było.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Jeszcze informacji raz powiem, że, nie 

przepraszam, jesteśmy na komisji i pan ma prawo o wszystko zapytać, ja już panu 

tłumaczyłem. Albo zapytać panią, przygotować materiały, co ma przygotować, i teraz będzie 

pan wyłapywał poszczególne punkty, skąd ona może pamiętać co tam właśnie było? No, po 

to jest komisja. Jeżeli pan jest przedstawicielem mieszkańców to wtedy pan je wyjaśni. Ale to 

wszystko trzeba wyjaśnić, jest miejsce do dyskusji, a nie będziemy teraz dyskutować na 
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jeden podpunkt, który pan gdzieś tam wyczytał, że coś panu się nie zgadza. Taka moja uwaga 

do pracy komisji.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Kilka podpunktów czytałem, mówię tylko o takim 

przykładzie, powiedziałem dwa, trzy punkty, tylko powiedziałem. Ja nie wiem, czy pan 

przewodniczący tutaj trochę mnie upomina, ale dla pana tylko chcę przypomnieć, po to są 

media, po to nagrywania są tu na bieżąco, żeby ludzie publicznie mieli wpływ, wiedząc, 

wiedzieli, co się dzieje, o czym się mówi. Możemy to robić w czerech ścianach bez kamer, 

możemy rozmawiać możemy, ludzie nic nie będą wiedzieć, takie złożenia były, żeby 

nagrywane były sesje na żywo, żeby ludzie słyszeli. Jeżeli pan uważa, że na sesji mamy 

głosować jak maszyny, proszę bardzo.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Nie jak maszyny, tylko żeby po prostu być 

przygotowanym do sesji, po to jest komisja, a że są media, dobrze, Pan powiedział, dobra, 

dziękuję bardzo. Czy Pan Starosta, czy już kończymy ten temat.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, przede 

wszystkim wprowadziłem bardzo ogólnikowo, ale myślę, że bardzo zrozumiale dla każdego 

mieszkańca w projekt budżetu na 2025 rok. Żaden z mieszkańców nie wyczyta z tych cyferek 

tych informacji, o którym, o których pan dzisiaj pytał. Natomiast ja przekazałem informację, 

że w projekcie budżetu na 2025 są podwyżki, i takie akurat przekazałem dzisiaj do realizacji 

w starostwie powiatowym w Hajnówce przed sesją. Dlatego myślę, że mój przede wszystkim 

pokój, nie powiem gabinet, pokój jest zawsze otwarty i trochę się dziwię, panie Henryku, że 

pan bardzo często przychodził do mnie w poprzedniej kadencji, natomiast pokój dalej jest 

otwarty, dalej na pewno nie gryzę i zapraszam na pewne wyjaśnienia, spotkania, żadnego 

problemu, poproszę wtedy panią skarbnik, bo ja też nie muszę się znać na wszystkich tych 

cyferkach z paragrafu, bo nagle coś, ktoś wyczyta prawda i nawet trudno odpowiedzieć. 

Natomiast ja mówiłem o głównych założeniach i tych przesłankach, o których wcześniej też 

przedstawiałem.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Ostatnie zdanie dziś powiem, Panie starosto nie jestem 

upierdliwy, gdybym był bardzo upierdliwym, to zadałbym pytanie następne: czy są ujęte tutaj 

wydatki, które Starostwo jest winne nauczycielom w Ośrodku Specjalnym, czy są ujęte w 

budżecie? Dałbym jeszcze inne pytanie, podobne bym dawał, tylko tych pytań nie chcę 

dawać, bo nie chcę mącić. Ja tylko dałem, mówiłem o tym, co widzę, tylko powiedziałem, 

dziękuję, Dziękuję bardzo.  

Radny Jerzy Sirak: Panie przewodniczący, ja proponuję, składam wniosek, żeby 

zakończyć dyskusję, im więcej mówimy o budżecie, tym więcej mieszkańcy usłyszą i lepiej 

zrozumieją, że po prostu budżet, który dzisiaj przyjmiemy, jest to budżet na początek 25 

roku. A przecież wszyscy wiemy, że w ciągu tego 25 roku jeszcze nie raz go będziemy 

zmieniać. Dziękuję bardzo.  

Radny Eugeniusz Saczko: Panie przewodniczący, wysoka rado. Ja chciałem tylko 

powiedzieć, że na zarządzie, jak przygotowywaliśmy budżet, głównie pani skarbnik, ale on 

trafiał potem na zarząd, były takie dwie bardzo ważne zasady. Więc pierwsza zasada: 

próbowaliśmy w tym roku zrobić tak, żeby jednostki otrzymały w budżecie, który dzisiaj 

uchwalamy, wystarczające środki na cały rok działalności, żeby nie było tak, jak do tej pory 

zakładaliśmy, że jednostki otrzymywały, tak jak pan starosta mówi, 75% albo 80%. W tym 

roku, jak zatwierdzamy budżet, czyli budżet na 2025 rok, przewiduje, że wszystkie jednostki 

mają 100% potrzeb wyliczonych przez panią skarbnik, bo oczywiście jak jednostki wyliczają 

potrzeby, to te potrzeby są znacznie większe, ale to jest normalne. Każdy kierownik zakładu, 

dyrektor, zawsze chce tych pieniędzy jak najwięcej, bo wiadomo, że potrzeby są duże, ale z 

wyliczeń na podstawie wydatków roku 2024 pani skarbnik przygotowywała taki projekt 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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budżetu, żeby środków wystarczyło na cały rok, przepraszam, czyli do końca grudnia. Drugą 

rzeczą jaką pilnowaliśmy, to prosiliśmy, żeby były w tym budżecie uwzględnione podwyżki, 

i takie zapewnienie mamy. I dlatego głosowaliśmy za tym budżetem. Dlatego ten budżet 

przedkładamy. I tu jest informacja do wszystkich pracowników naszych jednostek i 

informacja dla kierowników, dyrektorów, że te podwyżki są zaplanowane w budżecie i te 

podwyżki pracownicy powinni otrzymać. I bardzo dobrze, że dzisiaj akurat na ten temat 

wynikła dyskusja, żeby potem nie było takiej sytuacji, że ktoś mówi, że w budżecie nie ma 

podwyżek. Jeszcze raz potwierdzam to, to co mówił pan starosta, to co mówiła pani skarbnik, 

tak jest zaplanowany budżet, aby w tym w roku 2025 pracownicy otrzymali podwyżki. 

Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo, dobrze uważam dyskusję za 

zakończoną.  

Głosowanie w sprawie - głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Hajnowskiego na 2025r. - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 

14:03, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan 

Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), 

Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), 

Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/45/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu hajnowskiego na rok 2025. 

 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, 

Szanowni Państwo, w imieniu zarządu serdecznie dziękuję za przyjęcie budżetu na 2025 rok, 

bo tak naprawdę to jest nasza wspólna sprawa i starosty, i zarządu i wszystkich radnych. 

Chcę bardzo serdecznie podziękować moim współpracownikom, a więc całemu zarządowi, 

za ogrom pracy, który włożył właśnie w przygotowanie, uważam tak dobrego budżetu na 

2025 rok. Kieruję specjalne podziękowania za ogromne zaangażowania pani skarbnik, która 

tak naprawdę bardzo, miała swój debiut, ale debiut został dobrze zorganizowany. Dziękuję, 

pani sekretarz, dziękuję naczelnikom i pracownikom Starostwa Powiatowego w Hajnówce. 

Dziękuję dyrektorom jednostek organizacyjnym Powiatu Hajnowskiego za pracę właśnie, 

którą dzisiaj przyjmujemy w postaci uchwały rady powiatu, jeżeli chodzi o przyjęcie budżetu 

na 2025 r. Również głos wstrzymujący się uważam jako głos dobry. I tak jak tutaj kolega 

Henryk Łukaszewicz powiedział na pewno, za rok będzie większa wiedza, ale zapraszam, jak 

zawsze, do wspólnego naszego spotykania się i tak, aby przekaz informacji, tej też 

publicznej, którą dzisiaj też prezentujemy, był jak najbardziej wiarygodny. Jeszcze raz, 

wszystkim państwu dziękuję i życzę, aby realizacja tego budżetu przebiegała bez żadnych 

utrudnień, a to, co powiedział radny pan Jerzy Sirak, aby w ciągu roku kolejne uchwały 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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związane z reorganizacją tego budżetu, a więc dodatkowymi środkami, którymi będziemy 

dysponować, miały miejsce. Dziękuję serdecznie. 

 

Do punktu 7-go: 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do kolejnego punktu naszych 

obrad: Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Hajnowskiego. Podjęcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2025-2034 proszę bardzo, 

pani skarbnik przedstawi nam to.  

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Pozwolę sobie tak kilka słów na ten 

temat powiedzieć. Otóż podstawą opracowania wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Hajnowskiego był projekt uchwały budżetowej na 2025 rok, wartości planowane na koniec 

trzeciego kwartału bieżącego roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Powiatu 

Hajnowskiego za lata 2023 i 2022, jak również wytyczne Ministerstwa Finansów dotyczące 

stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych. Nasza prognoza finansowa 

obejmuje lata 2025 -2034, czyli okres, na który planujemy zaciągnąć kredyt. W całym tym 

okresie, jak również zauważyła to regionalna izba obrachunkowa, Powiat Hajnowski spełnia 

relacje, o którym mowa w artykule 243 ustęp 1, a mianowicie wskaźnika indywidualnej 

spłaty zadłużenia oraz relacje z artykułu 242 ustawy o finansach publicznych, w którym 

zapewniono dodatnią różnicę pomiędzy dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi. No i 

w sumie tyle, także dziękuję.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Teraz poproszę o przedstawienie opinii 

przewodniczącej komisji rozwoju Gospodarczego, tylko proszę mikrofon.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Małgorzata 

Siemieniuk: Opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, na posiedzeniu w dniu 25 

listopada 2024 roku Komisja, po zapoznaniu się z projektem wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2025 -2034, wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2025 -2034 przyjętej uchwałą nr 25/41/2024 Zarządu Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 13 listopada 2024 roku i po wszechstronnej dyskusji pozytywnie 

zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo oraz poproszę przewodniczącą 

Komisji Spraw Społecznych.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Katarzyna Czurak: Opinia Komisji 

Spraw Społecznych, na posiedzeniu w dniu 25 listopada 2024 roku. Komisja po zapoznaniu 

się z projektem wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2025 - 2034 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025- 34 przyjętej uchwałą nr 

25/41/2024 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 13 listopada 2024 roku i po 

wszechstronnej dyskusji pozytywnie, dziewięć głosów za, zaopiniowała projekt wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo pani przewodnicząca. Teraz 

przeczytam opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opiniuje pozytywnie projekt uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2025-2034. I teraz jeszcze zapytam, czy ktoś chce zabrać głos. Nie widzę. 

Głosowanie w sprawie - głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2025-2034 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2034 - czas głosowania: 19 grudnia 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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2024, godz. 14:12, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan 

Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), 

Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), 

Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/46/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 

2025-2034 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2034. 

 

Do punktu 8-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Kolejny punkt naszej sesji, to jest 

informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przesłana przez naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Bielsku Podlaskim. I tutaj nie głosujemy nad tym. Także tutaj u nas jest 

wszystko można powiedzieć dobrze. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja została przez Radę Powiatu przyjęta. 

Do punktu 9-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Jan Korcz: Teraz przechodzimy do sprawozdania z 

działalności Komisji Rady w 2024r. Sprawozdanie Komisji Spraw Społecznych zostało 

przedstawione przez panią przewodniczącą na komisji, tak samo z działalności Komisji 

Rewizyjnej, sprawozdanie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, które się odbyło 19 

lutego i też jest sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. I to zostało wszystko 

przedstawione. Państwo się z tym zapoznali. I przyjmujemy te sprawozdania bez głosowania. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdania z działalności Komisji Rady zostały przez Radę Powiatu przyjęte. 

 

Do punktu 10-go: 

 10.1. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 10 porządku obrad, 

powzięcie uchwał. I podpunkt 10.1. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 
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rok. Mamy pozytywne opinie Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego.  

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Przedstawię autokorektę zarządu 

Powiatu Hajnowskiego do projektu uchwały rady Powiatu Hajnowskiego sprawie zmian w 

budżecie na 2024 rok z dnia 19 grudnia 2024 roku, a mianowicie: zwiększamy braki w planie 

finansowym powiatowego centrum pomocy rodzinie o kwotę 180000, wcześniej było 

dwieście dwadzieścia pięć tysięcy. Zwiększamy braki w planie wydatków specjalnego 

ośrodka szkolno wychowawczego o kwotę pięćdziesiąt tysięcy złotych. Dokonujemy zmian 

w planie wydatków starostwa powiatowego między działami siedemset pięćdziesiąt siedem i 

siedemset pięćdziesiąt osiem. W związku z informacją przekazaną przez ministerstwo 

finansów, dla Powiatu Hajnowskiego została przyznana dodatkowa kwota siedem tysięcy 

dziewięćdziesiąt osiem złotych ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej i o 

tą kwotę zwiększamy dochody. Ponadto zwiększamy plan dochodów i wydatków o kwotę 

szesnaście tysięcy sześćset osiemdziesiąt osiem złotych. W związku z realizacją programu 

aktywny samorząd- przypomnę, że realizuje go PCPR- zwiększamy dochody i wydatki 

Zarządu Dróg Powiatowych o kwotę dziewięć tysięcy trzysta osiemdziesiąt złotych z tytułu 

opłat za pasa drogowego z przeznaczeniem na zakup ubijaka wibracyjnego, tak zwanego 

skoczka. W związku z porozumieniem z powiatowym urzędem, powiatowym urzędem 

wojewódzkim, na podział i wykonanie operatu szacunkowego działki, zwiększamy dochody i 

wydatki o osiem tysięcy złotych. Po dokonany po autokorekcie budżet powiatu zamknie się 

kwotą po stronie dochodów stu trzydziestu tysięcy stu trzydziestu milionów sześćdziesięciu 

jeden tysięcy sto trzydzieści siedem złotych sześćdziesiąt dziewięć groszy, zaś po stronie 

wydatków sto czterdzieści milionów sześćset siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt 

złotych osiemdziesiąt siedem groszy. Zmianie ulega deficyt budżetowy, który wyniesie 

10546553,18 zł, jak również przychody, które zamkną się kwotą 11642310,18 zł. Rozchody 

pozostają bez zmian w kwocie 1095757 zł. Dziękuję.  

 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2024r. - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:16, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr X/47/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024r. 

10.2. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do podpunktu 10.2 projekt 

uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024- 2034, jest 

pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2024-2034 - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 14:17, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/48/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 2024-2034. 

10.3. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do podpunktu 10.3 projekt 

uchwały w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania terminu spłaty, rozkładania na 

raty, niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Powiatowi Hajnowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, jest 

pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Jeżeli chodzi o uchwałę, którą pan 

przewodniczący przytoczył, otóż poprzednia uchwała pochodzi z roku 2017 i po prostu 

chcemy ją uaktualnić. I po prostu, niniejszą uchwałą dokonujemy aktualizacji podstaw 

prawnych oraz regulacji zawartych w dotychczas obowiązującej uchwale rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia dwudziestego szóstego października 2017 roku w sprawie określenia 

zasad umarzania, odraczania terminu spłaty, rozkładania na raty, nie dochodzenia należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających powiatowi hajnowskiemu 

lub jego jednostkom organizacyjnym. Zmianie uległy przede wszystkim podstawy prawne 

udzielania pomocy de minimis, określone we wskazanych w uchwale rozporządzaniach 

Komisji Europejskiej regulujących udzielanie pomocy de minimis. Ponadto, w niniejszej 

uchwale odstąpiono od uregulowania kwestii nie dochodzenia należności o charakterze 

cywilnoprawnym przypadającym Powiatowi Hajnowskiemu i jego jednostkom 

organizacyjnym, których kwota, wraz z odsetkami, nie przekracza 100 zł. Zdecydowano, że 

przedmiotowa kwestia zostanie uregulowana w odrębnej uchwale, którą również dzisiaj 

będziemy procedować. Dziękuję. 

 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania 

terminu spłaty, rozkładania na raty, niedochodzenia należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Hajnowskiemu lub 

jego jednostkom organizacyjnym - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:20, 

wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr X/49/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie określenia zasad umarzania, odraczania terminu spłaty, rozkładania 

na raty, niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Powiatowi Hajnowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 

 

10.4. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do podpunktu 10.4 projekt 

uchwały w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, których 

kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, jest pozytywna opinia Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Skarbnik Powiatu Grażyna Świętochowska: Właśnie tak wprowadzono artykułem 

29 a ustawy, ustęp pierwszy ustawy o finansach publicznych, regulacja umożliwia, w 

sytuacjach wskazanych w omawianym przepisie, zrezygnowanie przez organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego, z dochodzenia lub egzekwowania należności 

przypadających jednostce lub jej jednostkom organizacyjnym należności o charakterze 

cywilnoprawnym, których kwota, wraz z odsetkami, nie przekracza 100 zł. Wcześniej 

mieliśmy ten zapis w jednej uchwale teraz podzieliliśmy na dwie.  

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie niedochodzenia należności o charakterze 

cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł - czas głosowania: 

19 grudnia 2024, godz. 14:21, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/50/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, których 

kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł 

 

10.5. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 10.5. projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Hajnowskiego na 2025 rok, pozytywna opinia 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Hajnowskiego na 2025r. - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:22, wyniki: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/51/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Hajnowskiego na 2025r. 

10.6. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do podpunktu 10.6, projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2025r. - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:22, wyniki: ZA: 

14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/52/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025r. 

10.7. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do podpunktu 10.7. Projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025r.  

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji na 2025r. - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:23, 

wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/53/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025r. 

10.8. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 10.8. Projekt uchwały w 

sprawie planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego na 2025 rok. Jest 

pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych 

Rady Powiatu Hajnowskiego na 2025r. (16.12.2024) - czas głosowania: 19 grudnia 

2024, godz. 14:23, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/54/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego na 

2025r. 

 

10.9. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 10.9, projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Hajnowskiego na lata 2025 

– 2028 z perspektywą do 2032 roku”. Pozytywna opinia komisji spraw społecznych, komisji 

budżetu i rozwoju gospodarczego. Dzisiaj u nas tutaj jest na sali Pani Barbara Wacław z 

Instytutu Zrównoważonego Rozwoju z Białegostoku. Może poprosiłbym panią właśnie o 

przedstawienie z czym to właśnie jest związane, tak, dokładnie w miarę, tylko poproszę 

mikrofon.  

Pani Barbara Wacław: To zacznijmy od tego, że potrzeba opracowania takiego 

programu wynika z artykułu 17 prawa ochrony środowiska, która mówi jasno, że starosta 

opracowuje tego typu dokumenty. Jeśli chodzi o zakres czasowy, to najlepiej, żeby one były 

zbieżne z dokumentami sektorowymi wyższego rzędu, czyli tak naprawdę polityką 

ekologiczną państwa, która jest dokumentem wiążącym i ona sięga do trzydziestego roku. 

Także wasz dokument spełnia te założenia. Jeśli chodzi o to, w jaki sposób jest 

skonstruowany, to przede wszystkim wynika to z wytycznych ministerstwa środowiska i 

klimatu, odpowiednio zaktualizowanych w dwutysięcznym dwudziestym roku. On dzieli ten 

program na dziesięć takich obszarów interwencji, i dla każdego z tych obszarów wyznacza 

się cele, kierunki interwencji oraz konkretne zadania, i odnoszą się one do ochrony klimatu, 

jakości powietrza, do ochrony przed hałasem, do pola elektromagnetycznego, to jest 

gospodarka wodna, gospodarka wodnościekowa, zasoby geologiczne, gleby, to jest 

gospodarka odpadami, przyroda i poważne awarie przemysłowe. I dla każdego z tych bloków 

tworzy się konkretne cele i zadania. Jakby koncepcja tych konkretnych zadań wynika z takiej 

potrzeby, że one powinno być synergiczne, czyli nie tworzy się nie wiadomo jakiej ilości, 

tylko jedno, które będzie realizować więcej niż jeden cel. Zadania też zawierają elementy 

horyzontalne, czyli związane z monitoringiem środowiska, edukacją ekologiczną czy 

adaptacją do zmian klimatu. Jeśli chodzi o to co, ponieważ jest to ciągłość w politykach 

ekologicznych i tak naprawdę przełożone są też zadania z poprzednich lat, czyli do 

szesnastego sięgający teraz i co uległo zmianie, to tak naprawdę, w zakresie ochrony 

powietrza dalej jest nacisk na to, żeby te działania prowadzić, aczkolwiek tu są już duże 

zmiany, bo to widać po wynikach badań instytucji takich jak WIOŚ, że na przykład, jeśli 

chodzi o zanieczyszczenia związane z emisją zanieczyszczeń gazowych no, to ona spadła. 

Trochę się podniosło, jeśli chodzi o pyły. Natomiast generalnie tendencja jest spadkowa. 

Natomiast w drugim, takim dużym blokiem, który uległ zmianie jakby w stosunku do 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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poprzednich wytycznych, to jest gospodarka wodami, bo tutaj, jak pokazują badania i plany 

gospodarowania dla obszaru dorzecza Wisły- bo tutaj państwo jako cały powiat jesteście w 

tym obszarze. Tutaj jest, no, musi być wypracowane, ponieważ jakość tych wód, jednolitych, 

części wód powierzchniowych no uległa pogorszeniu, więc zadania są jakby nastawione na 

to, żeby to poprawić, żeby osiągnąć jakieś tam cele, tak samo jak było przy ochronie 

powietrza. I teraz tak każdy z tych bloków, tak naprawdę dla każdego z tych bloków 

określono wskaźniki. One są mierzalne, bo co 2 lata powinniście robić raport i dobrane w 

oparciu o bank danych lokalnych, tak żeby nie było z tym potem problemu, żeby wydział, 

który to będzie robił to po prostu miał skąd wziąć dane i sobie porównał, jak to wychodzi. 

Natomiast i teraz jeśli chodzi o całe, że tak powiem procedury związane z tym, co się potem 

zrobić z tym programem ochrony środowiska, to on podlega strategicznej ocenie 

oddziaływania na środowisko. To jest, zapytuje się RDOŚ i sanepid o konieczność 

opracowywania prognozy do tego dokumentu. Tu w przypadku naszym zostało to 

odstąpione, program też podlega konsultacjom społecznym i takie konsultacje się odbyły. Nie 

wniesiono żadnych uwag. Ponadto jeszcze jest uchwalany przez zarząd Powiatu 

Białostockiego. On tu został pozytywnie zaopiniowany. Także, jeśli jakieś pytania konkretne 

będą, to odpowiem. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania. Jeżeli 

nie, to dziękujemy pani bardzo za przybycie. Wszystkiego dobrego życzymy.  

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia "Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Hajnowskiego na lata 2025-2028 z perspektywą do 2032 

roku" - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:29, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/55/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2025 – 2028 z perspektywą do 2032 roku”.   

. 

10.10. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do punktu 10.10. projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających w 2025r. Pozytywna opinia komisji spraw społecznych, komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 
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Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2025r. - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:32, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/56/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających w 2025r. 

10.11. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku mieszkańców ul. Górnej i okolic. Pozytywna opinia Komisji Spraw 

Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Też państwo się z tym 

zapoznaliście. Jeżeli ktoś ma jakieś pytania, jeżeli nie przystąpimy do głosowania. 

Radny Henryk Łukaszewicz: Na komisji o tym była mowa też tutaj, dostałem taką 

odpowiedź, że Kierownik powiedział, że była konsultacja społeczna na tym etapie, na ten 

temat. Do tego wniosku w odpowiedzi dodałbym takie zdanie tylko, że w wyniku konsultacji 

społecznych przeprowadzonych w takich i takich dniach nie było uwag przez mieszkańców i 

dla mnie to wtedy byłaby pewna, pełna odpowiedź.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze chce zabrać 

głos, jeżeli nie, to przejdziemy do przegłosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wniosków mieszkańców ulicy Górnej i okolic.  

Radny Henryk Łukaszewicz: To był wniosek formalny dopisanie zdania, że w 

wyniku konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach takich i takich, nie było uwag 

wnoszonych przez mieszkańców powyższej ulicy. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dobrze, to, musimy to przegłosować, wniosek 

formalny. Ale jeszcze pan starosta chce zabrać głos. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowni Państwo, na etapie każdej 

inwestycji, przede wszystkim przy projektowaniu są ogłoszenia dla mieszkańców, którzy 

mogą skorzystać z możliwości wzięcia udziału właśnie w tych konsultacjach, zgłaszając 

swoje uwagi poprzez na przykład: ktoś potrzebuje szerszego wjazdu, już tak, tak 

kolokwialnie mówię, prawda, szerszego wjazdu na posesję, bo ma akurat ciężarowe 

samochody i to po prostu nanosi na etapie przygotowywanie dokumentacji już później do 

jego realizacji. Dokumentacja została zgodnie zrobiona z przepisami, dlatego też ten 

wniosek, który był składany przez mieszkańców nie ma poparcia, jeżeli chodzi o prawo 

związane z istniejącym, jeżeli chodzi o budowę dróg.  
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Radny Henryk Łukaszewicz: Panie starosto, jeżeli pan potwierdza to, co ja 

powiedziałem, że takie coś było, to nie widziałby problemu z dopisaniem tego zdania.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowny panie Henryku, jeszcze raz.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Stwierdzamy stan faktyczny, jeżeli było.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Dokumentacja była tworzona nie za naszej 

kadencji.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Dalej starosta nie odpowiedział mi na pytanie, czyli 

nie było żadnego wniosku.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Nie było wniosku.  

Radny Henryk Łukaszewicz: To można wpisać takie zdanie, że nie było żadnego 

wniosku.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Natomiast, na etapie przygotowania 

dokumentacji, inna Rada, inny zarząd w ogóle zajmował się tą sprawą Ani poprzednia 

kadencja. Ja, ja nie wiem, co było to, co było siedem lat temu. Natomiast chcę jeszcze raz 

powiedzieć, że każdy mieszkaniec, na etapie jakiejkolwiek inwestycji prowadzonej na terenie 

miasta czy gminy ma możliwość zgłoszenia swoich wniosków.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Czy były składane wnioski w tym temacie przez 

mieszkańców. Czy ktoś w ogóle był i składał jakiś wniosek, uwagę?  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: To trzeba było właśnie jakby w czasie odbiec 

do okresu, kiedy ta dokumentacja była robiona. Natomiast na etapie prowadzenia inwestycji 

oczywiście były głosy, że może jedno z mieszkań trzeba byłoby wyburzyć, żeby rondo 

zrobić. Oczywiście nie było zgody ani tego mieszkańca na etapie wykonywania inwestycji 

nie było, nie było możliwości cokolwiek zrobić w tym zakresie.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Ja tylko się odnoszą tylko do skargi, więcej do 

niczego, jak nie było wniosków, to to w porządku, piszmy, że nie było wniosku.  

Radny Jerzy Sirak: Panie przewodniczący, wysoka rado, nasza decyzja jest 

bezprzedmiotowa. Wszyscy wiemy, realizowaliśmy projekt z dużą dotacją zewnętrzną, jest 

trwałość projektu, nie wolno nam nic zmienić, bo ryzykujemy obowiązek zwrotu dotacji.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo. To jest takie konkretne 

wyjaśnienie. Dobrze, ale teraz, proszę państwa, przegłosujemy ten wniosek zgłoszony przez 

pana radnego. Zaraz pani Wiola przygotuje. Taka mała uwaga, nieraz to się spotkałem 

właśnie przy budowaniu teraz dróg przez powiat, że są przeróżne sytuacje, co byśmy nie 

zrobili wszędzie jest źle, ale tak nie do końca tak może być. No, jeszcze raz, właśnie takie to 

można zrobić. Bo dużo właśnie też robimy, proszę państwa, wszyscy, że jest jakiś materiał 

wyłożony, a my to lekceważymy, nie czytamy tego, no, a później wychodzą takie historie. 

Dziękuję. Panie radny poproszę dokładnie jak ten wniosek pana brzmiał? Teraz pan radny 

przypomni.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Czy na etapie projektowania były składane uwagi 

przez mieszkańców w czasie konsultacji społecznej, podczas wyłożenia tego wniosku. Czy 

na etapie konsultacji były składane wnioski. W związku brakiem wniosków na etapie 

konsultacji społecznych uchwała została odrzucona właśnie do takie zdanie, w tym sensie. 

Ale starosta jest drugą kadencję starostą, w trzeciej był wicestarostą, dobrą wiedzę ma.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Panie radny, bo jest problem, co pani Wiola, ma 

wpisać dokładnie.  

Radny Henryk Łukaszewicz: W związku z tym, że nie było żadnych składanych 

wniosków na etapie projektowania dokumentacji nie uwzględnia się wniosków, na początku 

zdania, nie uwzględnia się wniosków użytkowników. W związku z tym, że nie było 

zgłaszanych żadnych uwag mieszkańców na etapie projektowania, nie uwzględnia się 
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wniosku dalej jest taki sam ciąg jest. No, ale dobrze słuchajcie, nie, proszę państwa. Ja to 

mam taką informację, na komisji zadałem pytanie: czy była pani która powiedziała mi, że pan 

kierownik powiedział, że były konsultacje. To teraz nie wiem czy na komisji dawać pytania 

czy dawać tu pytania.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Proszę państwa, przystąpimy do przegłosowania 

wniosku złożonego przez pana radnego Henryka Łukaszewicza. Treść się pojawi wniosek 

radnego Henryka Łukaszewicza: uzupełnienie zapisu do uchwały w paragrafie pierwszym o 

zapis: w związku z tym, że nie było zgłaszanych uwag mieszkańców na etapie projektowania, 

nie uwzględnia się wniosku mieszkańców ulicy Górnej i okolic w sprawie podjęcia działań 

mających na celu przywrócenie porządku i bezpieczeństwa publicznego w obrębie 

skrzyżowania ulicy Górnej z Wrzosową z przyczyn wskazanych we wniosku.  

Głosowanie w sprawie Wniosek radnego H.Łukaszewicza o uzupełnienie zapisu do 

uchwały w paragrafie 1 o zapis; w związku z tym ze nie było zgłaszanych uwag 

mieszkańców na etapie projektowania nie uwzględnia się wniosku mieszkańców 

ulicy Górnej i okolic w sprawie podjęcia działań mających na celu przywrócenie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego w obrębie skrzyżowania ulicy Górnej z ulicą 

Wrzosową z przyczyn wskazanych we wniosku - czas głosowania: 19 grudnia 2024, 

godz. 14:44, wyniki: ZA: 2, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (PRZECIW), Piotr Filimoniuk (PRZECIW), 

Katarzyna Elżbieta Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (PRZECIW), Jan 

Korcz (PRZECIW), Halina Łojewska (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Henryk Łukaszewicz 

(ZA), Mirosław Łukianiuk (PRZECIW), Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz 

Petruk (PRZECIW), Eugeniusz Saczko (PRZECIW), Małgorzata Siemieniuk 

(PRZECIW), Barbara Sienkiewicz-Surel (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Jerzy Sirak 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Andrzej Skiepko (PRZECIW) 

Poprawka radnego Henryka Łukaszewicza została odrzucona.  

 

Radni więcej uwag i pytań nie zgłosili. 

 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców ul. 

Górnej i okolic - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 14:45, wyniki: ZA: 12, 

PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Henryk Łukaszewicz (PRZECIW), Mirosław Łukianiuk (ZA), 

Stefan Niczyporuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), 

Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), 

Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/57/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 
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w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców ulicy Górnej i okolic 

 

10.12. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych 

organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: To jest najlepszy moment podziękowania 

wszystkim samorządom które współtworzą właśnie ten przewóz pasażerski na trasie z 

Czeremchy do Hajnówki. Wszystkie samorządy zgodnie współfinansują ten przewóz. 

Okazuje się, że decyzja niezwykle trafna, bo zainteresowanie, zainteresowanie tym 

przewozem zbiorowym jest duże, czy też bardzo duże. Przypomnę tylko, że, również na nasz 

wniosek, jeden z przystanków został przesunięty pod szpital, aby faktycznie ludzie starsi, 

właśnie z gmin Czeremcha, Kleszczele, Dubicze Cerkiewne, Gminy Hajnówka mogli 

dojechać bezpośrednio do szpitala. Także dziękuję serdecznie.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję, bardzo dobrze Panie Starosto, że pan 

wspomniał o tym przystanku przy szpitalu, bo tak bardzo dużo też ludzi jest zadowolonych 

akurat z Kleszczel, z tych okolic, także to był bardzo dobry pomysł.  

 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 

dopłatę w formie dofinasowania zadań własnych organizatorów w zakresie 

przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej - czas głosowania: 

19 grudnia 2024, godz. 14:49, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/58/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dopłatę w formie dofinansowania 

zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej 

 

10.13. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie 

wytypowania przedstawiciela Rady Powiatu Hajnowskiego do składu komisji konkursowej 

do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa SP ZOZ w 

Hajnówce. 
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: W związku z upływem kadencji na zastępcę 

dyrektora w naszym szpitalu jest potrzeba wyłonienia komisji i jednym z członków tej 

komisji powinien być przedstawiciel rady powiatu, oczywiście rady społecznej SP ZOZ i inni 

przedstawiciele, ale tutaj dzisiaj będziemy podejmować decyzję, kto z radnych właśnie 

będzie tym przedstawicielem naszej rady.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dobrze, proszę bardzo. Ktoś jest chętny zgłosić 

kandydatów? Jeżeli nie widzę, to ja sobie pozwolę. Chciałem zgłosić kolegę Eugeniusza 

Saczko. Czy wyraża pan zgodę. Proszę mikrofon. 

Radny Eugeniusz Saczko: Tak, jeżeli nie ma innych kandydatów, to wyrażam 

zgodę, ale jeżeli ktoś jest, to chętnie ustąpię.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dobrze dziękuję bardzo. Nie widzę kandydatów. 

Przejdziemy do przegłosowania uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela Rady 

Powiatu Hajnowskiego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie wytypowania przedstawiciela Rady 

Powiatu Hajnowskiego do składu komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce - czas głosowania: 19 grudnia 

2024, godz. 14:52, wyniki: ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (WSTRZYMUJĘ SIĘ), 

Małgorzata Siemieniuk (ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), 

Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/59/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wytypowania przedstawiciela Rady Powiatu Hajnowskiego do składu komisji 

konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. 

lecznictwa SP ZOZ w Hajnówce 

 

10.14. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmiany 

załącznika do uchwały Nr XLV/366/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 

2024 r., w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, zmienionego uchwałą Nr VIII/42/2024 

z dnia 31.10.2024 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLV/366/2024 Rady 

Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań, na które 
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przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 

2024 roku. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, byłoby nie 

fair z mojej strony, jakbym nie oddał tutaj mikrofonu dla pani dyrektor Jolanty 

Prusinowskiej, która od samego początku jest z nami, i bardzo proszę o zabranie głosu przez 

panią Jolantę.  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Panie przewodniczący, panie starosto, wysoka 

rado. Złożyłam wniosek o zmianę załącznika dotyczącego finansowania zadań państwowego 

funduszu rehabilitacji osób niepełnosprawnych w związku z niewykorzystaniem środków na 

niektóre zadania. Dlatego też z zadań takich jak dofinansowanie do turnusu 

rehabilitacyjnego, dofinansowanie do sportu, kultury i rekreacji, dofinansowanie do 

likwidacji barier architektonicznych, komunikowaniu się i technicznych proszę o uwolnienie 

powyższych środków na realizację dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych, 

środków pomocniczych i do sprzętu rehabilitacyjnego. Dziękuję.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Oczywiście dodam zawsze ta uchwała jest pod 

koniec roku, ale tylko dlatego, aby te środki wszystkie mogły być wykorzystane i jak 

najmniejszy był zwrot. Dziękuję, pani dyrektor, za pracę właśnie w tym roku w tym zakresie. 

Dziękuję bardzo.  

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr 

XLV/366/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 2024r. w sprawie 

określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, zmienionego uchwałą Nr 

VIII/42/2024 z dnia 31 października 2024r. w sprawie zmiany załącznika do 

uchwały Nr XLV/366/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 2024r. w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych w 2024r. - czas głosowania: 19 grudnia 

2024, godz. 14:56, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/60/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLV/366/2024 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 22 lutego 2024 r., w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku, 

zmienionego uchwałą Nr VIII/42/2024 z dnia 31.10.2024 r. w sprawie zmiany załącznika 

do uchwały Nr XLV/366/2024 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 22 lutego 2024 r. w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 
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10.15. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr VIII/39/2024 z dnia 31 października 2024r. w sprawie przyjęcia Rocznego 

programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025r. 

Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/39/2024 z dnia 

31 października 2024r. w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy 

Powiatu Hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025r. - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 15:00, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: Katarzyna Czurak (ZA), Piotr Filimoniuk (ZA), Katarzyna Elżbieta 

Jakubowska (NIEOBECNI), Justyna Jarmocik (ZA), Jan Korcz (ZA), Halina Łojewska 

(ZA), Henryk Łukaszewicz (ZA), Mirosław Łukianiuk (ZA), Stefan Niczyporuk (ZA), 

Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Małgorzata Siemieniuk 

(ZA), Barbara Sienkiewicz-Surel (ZA), Jerzy Sirak (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr X/61/2024 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/39/2024 z dnia 31 października 2024r. w sprawie 

przyjęcia Rocznego programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025r. 

 

Do punktu 11-go: 

Radny Jerzy Sirak: Panie przewodniczący, wysoka rado, ja w imieniu Wojewody 

Podlaskiego, pana Jacka Brzozowskiego, chciałbym serdecznie pogratulować panu 

dyrektorowi SP ZOZ, panu Tomaszukowi, pracownikom SP ZOZ za sprawną organizację 

przetargów i realizację zakupów inwestycyjnych, które były możliwe dzięki dodatkowemu 

wsparciu ze z budżetu centralnego. Ja myślę, że tak naprawdę najważniejsze jest to, co przy 

okazji w szpitalu zrobiło, jeżeli chodzi o dodatkowe wyposażenie, to możliwość świadczenia 

usług medycznych w naszym szpitalu na jeszcze lepszym poziomie. Myślę, że panu 

dyrektorowi załodze i nam wszystkim chciałbym życzyć, aby w tej kadencji takich okazji, 

takich dodatkowych środków z budżetu centralnego było jak najwięcej. Ale przy okazji mam 

pytanie do pana starosty, bo myślę, że interesuje to mieszkańców i naszego miasta, naszego 

powiatu. Jak na dzisiaj wygląda sprawa wstrzymanej budowy inwestycji drogi wojewódzkiej 

ze Zwodzickiego w stronę Narewki i dalej. Jak również sprawa drogi do Białowieży, bo ja 

już wiem, że ścieżki rowerowej żadnej przy drodze wojewódzkiej do Białowieży nie będzie. I 
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czy uzyskaliśmy jakakolwiek odpowiedź z ministerstwa klimatu w sprawie programu 

zarządzania Puszczą Białowieską jako światowym dziedzictwem ludzkości UNESCO.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Kto jeszcze z Państwa radnych ma pytania, 

proszę bardzo, pan radny, tylko mikrofonik, poproszę, o tak.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Dziękuję panie przewodniczący, panie starosto, ja 

mam pytanie, bo czytałem właśnie wasze posiedzenie zarządu i tam był taki punkt, jak 

anulowanie przetargu na dokumentację Dubiny - Lipiny, bo koszty były wyższe, tak, czy była 

może próba rozmowy z panią wójt, żeby współfinansowała tą drogę na etapie dokumentacji 

czy na etapie wykonania? A czy może spróbować taką rozmowę dokonać? Drugie pytanie 

mam tutaj o inwestycje, bo parę miesięcy temu dałem pytania na temat inwestycji w Zespole 

Szkół Zawodowych, to chodziło mi o remonty budynków, które tam szybko dewastują się, 

pan powiedział, że to w przyszłości będzie robił. No i w tym budżecie 2025 nie widziałem tej 

inwestycji. Czyli następny rok mamy do tyłu. Budynki będą dalej się niszczyć. Pani tu 

dyrektor na sesji powiedziała ostatnio, że dach przecieka, czyli krokwie, wszystko będą dalej 

dewastować się, bo tego w budżecie nie było i o tym mówię. Już nie chciałem na etapie 

budżetu mówić. Dobrze, dobrze, dobrze. Panie starosto, że pan komentuje, to chyba ja też 

mogę. Panie starosto, dalej mam pytanie odnośnie interpelacji. Nie wiem, pan 

przewodniczący powinien zwracać uwagę, jak odpisują ludzie tutaj, osoby odpowiedzialne, 

dlatego że te prace, które są składane, to znaczy które ja składałem, odpowiedzi mam ogólne, 

nie do końca na ten oto, co ja pytam się, ostatnio interpelację, którą złożyłem 13 grudnia, 

ostatnio chodziło mi o protokół, ale też o kontrolę wewnętrzną jaka była robiona przez 

starostwo, czy była w ogóle i jakie były wnioski. Dostałem odpowiedź, ale tylko dotyczącą 

pierwszej części pytania, czy była kontrola z PIPu. Na drugą część pytania nie mam 

odpowiedzi. Nie chciałem o tym mówić, tylko chcę udowodnić panie starosto, że pan do 

końca nie odpowiada na pytania, czy zarząd, czy ktoś tam inny, nie wiem, I mam ostatnią 

taką uwagę może nieprzyjemną w tym roku w ogóle, to koniec roku, taki okres świąteczny, 

ale panie starosto, przykro mi, że pan osądza kogoś, ja pana nie osądzam, czy pan umie, czy 

pan nie umie. Pan osądza, ja panu inaczej powiem pan dzisiaj to powiedział na mój temat 

przy budżecie. Ja panu inaczej powiem, osoba, która zadaje pytania, to ma wiedzę, bo wie, 

czego nie wie. To plus, moim zdaniem, a nie minus, żebym ja nic nie czytał, nic nie wiedział, 

to pytań bym nie dawał. Ale ja mam taką wiedzę, bo wiem, czego nie wiem i dlatego zadaję 

pytania. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze ma pytanie 

do pana starosty. Panie starosto, czy jest pan przygotowany do odpowiedzi. Bardzo proszę.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, 

odpowiem na pytania pana radnego, burmistrza Jerzego Siraka. Inwestycja drogowa na 

odcinku od Zwodzieckiego poprzez obwodnicę Narewki, Lewkowa, Tarnopol, do 

Siemianówki nie jest wstrzymana. Natomiast jest wstrzymana wycinka na odcinku czterech 

kilometrów od Zwodzieckiego w kierunku Skupowa. Prawdopodobnie, znaczy nie 

prawdopodobnie, tylko na pewno zostało zgłoszone przez organizacje pozarządowe, 

proekologiczne, zgłoszenie do prokuratury o naruszenie występowania przepraszam za słowo 

jakiegoś mchu, dlatego też policja prowadzi dochodzenie, czy faktycznie taki mech jest. 

Wiem, że są sprowadzeni specjaliści z tego zakresu. Ale dla mnie to jest sprawa kuriozalna, 

która nie powinna mieć miejsca. Skoro jest pas drogowy, a w przeszłości był wypadek nawet 

śmiertelny, gdzie drzewa, które tak blisko krawędzi jezdni były powalone na samochód 

spowodowały właśnie takie ogromne niebezpieczeństwo. Jestem również po wstępnych 

rozmowach z Zarządem Dróg Wojewódzkich, gdzie przedstawiciele zarządu twierdzą, że 

wszystkie uchybienia, które były może, zostaną wyprostowane, tak, aby inwestycja drogowa 
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nie była zagrożona. Natomiast moje zdanie jest zawsze takie, że w pasie drogowym 

naprawdę nie powinno być żadnych zastrzeżeń ze strony ekologów, to jest pas drogowy, to 

jest pas dla bezpieczeństwa, pas dla ścieżki rowerowej, a przede wszystkim na tą drogę tak 

długo oczekiwali nasi mieszkańcy, nie tylko Powiatu Hajnowskiego, nie tylko gmin, ale 

również turyści, ale też przedsiębiorcy, którzy korzystają z terminalu chociażby w 

Siemianówce czy też w Zwodzieckim. Dla mnie to nie jest zrozumiałe. Dlatego też 

zobaczymy, jak sytuacja się rozwinie. Nie ukrywam, że jestem mocno zdeterminowany, aby 

również mocne działania w tym kierunku rozpocząć, ale zobaczymy, jak sprawa się potoczy. 

Jeżeli chodzi o program Forest Białowieża, nie chciałbym dzisiaj za dużo na ten temat 

mówić, gdyż cały czas jest on w rozsypce. Natomiast pojawiało się pytanie, również ze 

strony pana radnego Jerzego Siraka, o naszych pismach i odpowiedziach od poszczególnych 

ministrów. To chcę przypomnieć, że w zasadzie z okresu ostatnich dwóch lat, od pani 

minister Moskwy nie otrzymaliśmy żadnej informacji. Prosiliśmy o spotkanie w Białowieży 

albo Warszawie. Nie było takiej woli. Od poszczególnych następnych ministrów również. 

Natomiast ostatni wiceminister, Mikołaj Drożała, napisał, że będą konsultacje, i tutaj, 

szanowni Państwo, zapraszam na nie wszystkich radnych, dwudziestego albo 21 stycznia. Ta 

informacja była przekazana na komisjach. Przypomnę tylko, że 20 stycznia od 16-19:30, 

natomiast 21 stycznia w godzinach od 10 do 13. Nie mamy jeszcze miejsca tych konsultacji. 

Natomiast tam trzeba się zalogować, pisma macie, także bardzo proszę o uczestniczenie i 

zaprezentowanie swojego głosu. Tu cały czas się rozbiega o strefę IV, gdzie we wniosku 

renominacyjnym było zatwierdzone 18,05% powierzchni Puszczy Białowieskiej z 

przeznaczeniem na strefę IV, czyli strefę czynną, gdzie również może człowiek prowadzić 

prace w zasadzie tak naprawdę bardziej ochronne, bardziej związane z bezpieczeństwem. 

Natomiast wiem, że chodzi o zmniejszenie tej strefy, ale na to zgody nie ma, chociaż 

pojawiają się różne wpisy, właśnie przedstawicieli organizacji proekologicznych, jak to 

samorządy, jak również Lasy Państwowe prowadzą do degradacji naszego powiatu. Dlatego 

też nasz wspólny głos powinien być słyszalny na tym spotkaniu 20, czy też 21 stycznia, 

oczywiście 20 albo 21 stycznia. Panie Henryku, jeszcze raz się zwrócę do pana. Było dobrze 

powiedziane, tak jak zapamiętałem przez pana radnego Jerzego Siraka, że w trakcie roku jest 

bardzo dużo modyfikacji budżetów, skoro nie ma żadnego konkursu rozpisanego na 

modernizację jakiejkolwiek budynku w Zespole Szkół Zawodowych czy też innych, więc nie 

ma zapisów tych, natomiast jesteśmy przygotowani, jeżeli chodzi o dokumentację, o czym 

też mówiłem, jeżeli chodzi o dwa bardzo ważne dokumenty: audyt energetyczny i program 

funkcjonalno- użytkowy. Na to jesteśmy przygotowani, jak tylko będą ogłoszone konkursy. 

Po to będziemy mieli też rezerwę budżetową, aby jak najszybciej skorzystać z tej rezerwy. 

Ale tutaj nie przegapimy żadnego konkursu, który będzie ogłaszany tutaj pilnuje, i pani 

naczelnik, za co serdecznie dziękuję, ale również szkoły, bo to jest najważniejsze. Dlatego 

też w budżecie nie możemy zapisać sobie o to jakichś kwot, które będą no kwotami 

martwymi, bo ja nie wiem, czy będą ogłaszane konkursy, czy też nie. Z moich informacji, 

nawet z wczorajszego, z wczorajszego komunikatu w radiu, że na modernizację w szkołach 

będą takie środki i z nich na pewno skorzystamy. Także w ciągu roku będzie możliwość, aby 

zmiany w budżecie wprowadzać. Jeżeli chodzi o dokumentację na odcinku ulica Lipowa - 

Lipiny. W pierwszym przetargu, pamiętacie państwo, mieliśmy zapisaną kwotę 150 tysięcy. 

Po przetargu dokumentacja kosztuje 260 tysięcy. Dlatego też postanowiliśmy wspólnie z 

Zarządem Dróg Powiatowych w Hajnówce o unieważnieniu przetargu, ale jednocześnie 

zwrócenie się do pani wójt Gminy Hajnówka i takie pismo poszło. W przypadku gdy wartość 

zamówienia kolejnego przetargu na dokumentację będzie większa niż 150 tysięcy czy urząd 

gminy pokryje w 50% większy koszt. Otrzymamy informację, na pewno bez względu na cenę 
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oczywiście nie jakąś tam wygórowaną, ale wiemy, że ta inwestycja jest niezwykle bardzo 

potrzebna i będziemy wszystko robić, aby ją przeprowadzić. Dlatego też te rozmowy 

oczywiście trwają, ale, tak jak powiedziałem, wszystko, zarząd postanowił i to bardzo 

słusznie, wszystko musimy mieć na piśmie. Nic na słowo, bo nie chcę do tego wracać. I teraz 

odpowie pani, pani starosta, jeżeli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy. 

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Ja może dla zobrazowania pozwolę sobie 

przeczytać pytanie zadane przez pana radnego w związku z przeprowadzeniem, przepraszam, 

w związku z nie przekazaniem pełnej, rzetelnej informacji z przeprowadzonej kontroli przez 

Państwową Inspekcję Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym w Hajnówce 

w roku 2024 wnoszę o udostępnienie protokołu z powyższej kontroli. Drugie pytanie: czy po 

kontroli z PIP była przeprowadzona kontrola przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Jeśli tak, jakie płyną wnioski z powyższej 

kontroli? Otóż, po kontroli PIP nie było żadnej kontroli, bo kontrola PIP jeszcze trwa.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Czy w roku szkolnym 24/25 była kontrola prowadzona 

przez starostwo. Po prostu uzupełnię tę interpelację, dziękuję.  

Wicestarosta Justyna Jarmocik: Na tak zadane pytanie odpowiemy inaczej. 

Dziękuję.  

Radny Jerzy Sirak: Nie uzyskałem od pana starosty odpowiedzi w sprawie ścieżki 

rowerowej. Ja rozumiem po prostu ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 

najprawdopodobniej nigdy nie będzie, ale czy, w związku z tym, że będą te konsultacje, 

panie starosto, my wiemy, jak te konsultacje wyglądają. Ja przypomnę, jak zaprezentowano 

program w lipcu ubiegłego roku. I słuchajcie państwo tak go zaprezentowano, że w ramach 

prezentacji nie było w ogóle w programie w porządku miejsca na pytanie i dyskusje ze strony 

samorządów. Czy nie uważa pan, że dobrze byłoby, gdyby przed tymi konsultacjami i rada 

powiatu i wszystkie zainteresowane samorządy w trybie uchwał podjęły stanowisko, które 

byśmy przedłożyli w ramach tych konsultacji, żeby to nie było stanowisko moje, czy tutaj 

koleżanki Surel, czy pana starosty, ale żeby to było stanowisko mieszkańców potwierdzone 

uchwałami rady. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Jeżeli chodzi o uchwały, to takie dwie 

podjęliśmy w poprzedniej kadencji i już w tej również podjęliśmy swoje stanowisko odnośnie 

strefy IV, bo to jest najważniejsza sprawa w tej chwili, i takie stanowisko zostało, tylko 

akurat nie było. 

Radny Jerzy Sirak: Mnie nie było, ale, panie starosto, ja przypomnę nasze wspólne 

wystąpienie samorządów, bodajże z lutego tego roku, i uważam, że te uchwały powinny w 

100 procentach odzwierciedlać tamto stanowisko, bo ono się nie powinno zmieniać. Tamto 

stanowisko zawierało szereg elementów, oprócz tej czwartej strefy również gwarancje 

finansowania programu zrównoważonego rozwoju regionu.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Możemy to oczywiście zrobić jako podjęcie 

dodatkowej uchwały, ale również posiłkowaliśmy się tamtymi uchwałami i przesyłaliśmy do 

kolejnych ministrów klimatu. Jeżeli będzie potrzeba w tym zakresie, to jak najbardziej. 

Natomiast my przesłaliśmy te stanowiska, ale na razie bez żadnej odpowiedzi. Natomiast, 

wracając do drogi, ścieżki rowerowej Hajnówka- Białowieża, my na spotkaniu w Hajnówce z 

Ministerstwem Obrony Narodowej, jak również z ministrem i z wojskiem, rozmawialiśmy o 

tej drodze jako drodze strategicznej. Wszystko wskazuje na to, że będzie wpisana 

modernizacja dróg na terenie Powiatu Hajnowskiego jako bardzo ważna. Zresztą, to ta sama 

sytuacja jest drogą z Narewki tutaj do Hajnówki, no do Zwodzieckiego. To jest również 

droga niezwykle ważna, strategiczna i tutaj powinno być zdecydowane stanowisko 

Ministerstwa Obrony Narodowej w tym zakresie. Ale jak już jestem przy głosie. Pan radny 
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Jerzy Sirak mówi, że być może już nigdy nie dostaniemy takich środków na modernizację 

dróg. Ja tylko przypomnę prawie 100 milionów pozyskaliśmy takich środków i te inwestycje 

zostały zrealizowane. Natomiast informacje również pozyskaliśmy na tym spotkaniu, że na 

modernizację najróżniejszych dróg przy granicy będzie około 2 miliardów złotych. Dlatego 

my też wystosowaliśmy do Prezesa Rady Ministrów, pana Donalda Tuska, premiera, prośbę 

o rozbudowę czy przebudowę kilku bardzo ważnych dróg, ja może w tej chwili wymienię, 

które są związane z funkcjonowaniem wojska, Nowoberezowo, drugi, trzeci etap, bo w 

Nowym Korninie jest, przebywają żołnierze, ulica Wrzosowa, Wólka Terechowska, Opaka 

Duża, gmina Czeremcha. Wartość około 20 milionów, jeżeli chodzi o ulicę Wrzosową 12 

milionów. Wrócę jeszcze do Nowegoberezowa 14 milionów, remont drogi powiatowej 

Witowo- Piaski, gdzie w tej chwili tylko przejeżdżają samochody wojskowe żwirówką, bo z 

dwóch stron tych miejscowości jest połączenie bezpośrednie, bardzo dobre, z miastem 

Hajnówka. Kolejna droga, odcinek, Narewka - baza paliw, już nie będę mówił, o jakich tutaj 

walorach będę wspominał, również odcinek Krzywiec, baza paliw w gminie Narew i 

Narewka, Zbucz - Czyże, Leniewo - Klejniki. Tam zdecydowało akurat lotnictwo. Także tych 

wniosków przygotowaliśmy też dość dużo. Każdy jest dokładnie umotywowany. Natomiast 

prosiliśmy pana premiera o finansowanie tych inwestycji drogowych oraz możliwość 

organizacji roboczego spotkania na terenie Powiatu Hajnowskiego i nie ukrywam, że 

poproszę każdego z Państwa radnych o uczestniczenie w takim spotkaniu, bo na pewno 

każdy będzie miał coś do wniesienia. Natomiast przekazaliśmy te informacje do 

wicepremiera, ministra obrony narodowej, pana Władysława Kosiniaka, do sztabu 

generalnego Wojska Polskiego, gdzie właśnie uczestnicy byli na spotkaniu wojewody 

podlaskiego. Ponadto bezpośrednio poszły pisma bezpośrednio do sztabu generalnego, do 

pana generała Stanisława Czosnka, jak również do ministra obrony narodowej Stanisława 

Wziątka. Także mogę tyle w tej chwili informacji takich przekazać. Także generalnie 

jesteśmy czujni. Na spotkania jak tylko mogę, wyjeżdżam i do wojewody, i do marszałka, 

aby faktycznie te informacje mieć u źródła, żeby nie były przekazywane gdzieś tam drogą 

medialną. Natomiast, wracając do szpitala naszego właśnie, nastąpi za chwilę moment 

rozliczania tej inwestycji, które otrzymaliśmy ze środków centralnych. Wniosek oczywiście, 

Starostwo Powiatowe w Hajnówce składało, dlatego jesteśmy odpowiedzialni za rozliczanie, 

ale jestem bardzo wdzięczny pracownikom tutaj i w naszym starostwie, ale również może 

przede wszystkim naszego szpitala z panem dyrektorem na czele, o przygotowanie 

merytoryczne wniosku i prowadzenie w tej chwili inwestycji. Tak jak pamiętacie podpisanie 

umowy było tak naprawdę 2,5 miesiąca temu. Okres realizacji jest bardzo krótki, także 

problemów jest co niemiara, natomiast jestem przekonany, że w 90 kilku procentach uda się 

zrealizować ten projekt. Natomiast, jakby coś się nie udało z przyczyn niezależnych od 

szpitala, i tutaj od nas, powtórzymy wniosek jeszcze raz, być może z jakąś też dokładką. 

Natomiast tutaj dziękowałem zawsze Zarządowi, bo każda sprawa związana ze szpitalem od 

razu zwołujemy Zarząd i jest brane tematy pod obrady. Natomiast chcę również podziękować 

radnemu panu Sirakowi, który również był przy tym projekcie od samego początku. Dziękuję 

bardzo.  

Radny Henryk Łukaszewicz: Tutaj odpowiedź pana starosty jakby do mnie doszła 

tutaj odnośnie Zespołu Szkół Zawodowych, ale tu się nasuwa właśnie taka refleksja, dobrze 

byłoby przy tym budżecie napisać taki dokument dodatkowy, stworzyć może nie dla budżetu, 

ale obok, obok taki dodatkowy dokument, który by mówił, że planowane są inwestycje w 

danym roku  z chwilą pozyskania środków, po rozpisaniu konkursu, wtedy nie byłoby 

mojego pytania o Zespole Szkół Zawodowych, bo bym widział, że takie są, że starosta 

planuje. 
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: To jeszcze raz tak po prostu odpowiem po 

koleżeńsku. Właśnie bardzo dobre pytanie i szczerze bardzo dobra odpowiedź. Jak tylko 

pojawią się możliwości konkursowe, wystartujemy, jak trzeba, również zwołamy sesję w 

trybie nie tym ustawowym, tylko dodatkowo. Także będziemy na pewno bardzo czujni i 

dziękuję, że, że wszyscy się martwią również w tej Radzie nie tylko o drogi, ale też o 

oświatę.  

Radny Henryk Łukaszewicz: To dotyczy tak samo wszystkich innych inwestycji, 

które starosta planuje w 2025 roku robić w chwili ogłoszenia konkursu. Chodzi o wszystkie 

inwestycje, które starosta ma na uwadze, bo teraz mówimy o Zespole Szkół Zawodowych 

tylko, ale dobrze też o innych inwestycjach, gdyby Pan Starosta nas poinformował. Może nie 

dzisiaj panie starosto, na spokojnie.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Nie, jeszcze raz, ale panie radny, na ten 

moment, moi drodzy na pewno nie będę zwolennikiem, aby zadłużać powiat poprzez branie 

kredytu, natomiast nasze, my możemy, my zapisaliśmy w poprzednim budżecie trochę na 

wyrost i mieszkańcy wymagają, dlaczego było zapisane, a wy tego nie robicie. Dlatego nie 

chciałbym tego robić, bo muszę ciągle zwracać uwagę na wkład własny. Jeżeli nasz budżet 

pozwoli, wkładem własnym realizację zadań inwestycyjnych i to, to mam nadzieję, że to w 

wielkości tylko naszej dotacji 15 procent, bo zwolennikiem, liczę na środki zewnętrzne w 

wysokości 80 czy 85, wtedy wysokiej radzie przedstawię i wy będziecie decydować, czy 

wchodzimy w ten projekt czy też nie. Bo nie ukrywam, że taka inwestycja w Zespole Szkół 

Zawodowych, to będzie około 10 milionów, i to pewnie jeden z etapów. Także będziemy 

bardzo czujni i mówię, jak trzeba będzie, zwołamy sesję. Natomiast też nie chciałbym 

rozbudzać apetytów, bo bo zaraz są telefony, dlaczego jeszcze nie ogłoszony konkurs? 

Dlaczego przetargu nie ma, natomiast no, musimy wszystko jakby robić po kolei i działać w 

tym zakresie również po kolei. I odniosę się już teraz na koniec do zapytań pani Katarzyny 

Czurak, naszej radnej, o stypendium sportowe. Rozmawialiśmy już nieraz. Ja jestem tego 

zdania, aby w lutym, na sesji, którą byśmy zorganizowali w Hajnowskim Domu Kultury 

nagrodzić sportowców z Powiatu Hajnowskiego, którzy mają wysokie osiągnięcia. Tak 

naprawdę trochę niewygodnie mi było, to o tym mówić, bo akurat moi synowie grają, a 

przedwczoraj młodszy syn w reprezentacji Polski grał w meczu z Turcją, strzelając również 

bramkę. Wygrali 4: 1, to są eliminacje do mistrzostw Europy. Dla mnie, jako dla taty już nie 

starosty, jest to niezwykle ważne. I myślę już na lutową sesję też zaproszę syna jednego i 

drugiego, z kolei drugi jest mistrzem Polski w Ludowych Zespołach Sportowych, jeżeli 

chodzi o siatkówkę, i takich nazwisk mamy już 10, także fajnie uhonorujemy. Również będę 

prosił pana Marszałka o dwa szczególne wyróżnienia, właśnie naszych dwóch kadrowiczów 

Polski, bo mamy również Dawida Gromotowicza jest to osoba, która startuje w kolarstwie i 

jest również w kadrze Polski, tylko to są już paraolimpijskie zawody sportowe. Także tyle, 

pani Kasiu, pamiętam i będziemy również nagradzać te osoby, jak również był wniosek 

działacza sportowego też mamy jakby propozycję przynajmniej 2 osoby, które chcemy w tym 

momencie nagrodzić, także dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Jan Korcz: Dziękuję bardzo. W związku z wyczerpaniem 

porządku obrad, ale jeszcze nie koniec. Chciałem tak paniom i panom radnym, panu 

staroście, pani starościnie, wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Hajnówce, 

mieszkańcom Hajnówki, mieszkańcom Powiatu Hajnowskiego życzę zdrowych, wesołych 

rodzinnych świąt Bożego Narodzenia a w nadchodzącym 2025 roku powodzenia w życiu 

osobistym, rodzinnym, zawodowym, spełnienia marzeń, pogody ducha, uśmiechu na co 

dzień, zdrowia, i to dużo zdrowia i spokoju w naszej ojczyźnie i spokoju na świecie. Dziękuję 

bardzo. Jeszcze pan starosta, proszę bardzo.  
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Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka rado, 

oczywiście starościnie przekażę życzenia najlepsze, bo to rozumiem mojej małżonce? Tak? 

Ale to tak trochę żartu. Szanowni Państwo, również wszystkim państwu radnym chcę 

przekazać najlepsze życzenia świąteczne, przede wszystkim standardowe, dużo, dużo 

zdrowia, takiej wzajemnej życzliwości na co dzień i aby ta radość ze sprawowania mandatu 

była jak największa, miała jak najwięcej satysfakcji, a w domu rodzinnym, jak najwięcej 

ciepła i zgody rodzinnej. Wszystkim państwu, którzy są dzisiaj też na sali przed 

odbiornikami, którzy nas oglądają, chcę również przekazać najlepsze życzenia i świąteczne, 

ale również noworoczne, aby w 2025 roku przede wszystkim zawitał do naszych domów 

pokój i spokój, bo to jest dla nas wszystkich najważniejsze. Życzę to sobie, ale wszystkim, 

również mieszkańcom Powiatu Hajnowskiego, Dziękuję bardzo. 

 

Do punktu 12-go: 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady X sesji Rady Powiatu. 

 

                   Protokołowała     Przewodniczył 

           Przewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk    

                       Jan Korcz 
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